
 
 
ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01 Jihlava tel: +420 567 312 451-4  •  email: penta@penta.ji.cz  •  www.pentajihlava.cz 

Jihlava, březen 2020 Vypracoval: ing. Jiří Brož 
 
 

 
 

Akce: Nemocnice Nové Město na Moravě 
 Rekonstrukce vstupního pavilonu 
 Dokumentace pro provádění stavby 

 
Investor: Kraj Vysočina 
 Žižkova 57 
 587 33 Jihlava 
 
Zak. číslo: A 03 – 19 – P 

 
 
 

 
 

 
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 
 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 2/56 
 

OBSAH: 
 
B.1 Popis území stavby .......................................................................................................... 3 

B.2 Celkový popis stavby ....................................................................................................... 5 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání ....................................................... 5 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení ...................................................... 12 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby ........................................................ 12 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby .................................................................................. 13 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby ................................................................................ 13 

B.2.6 Základní charakteristika objektů ............................................................................ 13 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení .......................... 38 

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení ................................................................. 44 

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana......................................................................... 47 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 47 

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí ..................... 49 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu ......................................................................... 49 

B.4 Dopravní řešení ............................................................................................................. 50 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav .......................................................... 50 

B.6 Popis vlivu stavby na životní prostředí a jeho ochrana ................................................. 51 

B.7 Ochrana obyvatelstva .................................................................................................... 52 

B.8 Zásady organizace výstavby .......................................................................................... 52 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení ................................................................................. 56 

  



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 3/56 
 

B.1 Popis území stavby 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné 
území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a 
zastavěnost území 

Jedná se o rekonstrukci stávajícího objektu je ho přístavba a úprava střešní 
roviny, včetně zakomponování nové strojovny vzduchotechniky a stávajícího výtahu. 
Soulad s územním plánem města, objekt se nachází v areálu nemocnice. 

Dosavadní využití území zůstává bez změny. Zvětšuje se zastavěnost území o 
plochu 100 m2. 

b) údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo 
veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním 
souhlasem 

Rekonstrukce vstupního objektu je umístěna v území OV - zdravotnictví  dle 
platného územního plánu. 

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav 
podmiňujících změnu v užívání stavby 

Dokumentace je v souladu s územním rozhodnutím, které bylo vydáno 
23.7.2019 pod č.j. MUNMNM/20029/2019 – 20 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na 
využívání území 

Nepředpokládá se. 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů 

Viz. B.2.1e 

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, 
hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod. 

Inženýrsko-geologický průzkum: Na základě průzkumů ze sousedních staveb 
jsou základové poměry komplikované. Svrchní vrstva je tvořena navážkou o 
mocnosti cca 0,5m a eluviálně rozloženou pararulou charakteru hlinitého písku o 
mocnosti cca 0,8 m. Pod tímto podložím se nachází skalní podloží tvořené 
biotitickou pararulou. V hloubce cca 3,8-5 m je navětralá až zdravá skalní hornina. 

Radonový průzkum: střední riziko. 

Stavebně historický průzkum: neprováděl se, jedná se o objekt ze 
sedmdesátých let minulého století.  

g) ochrana území podle jiných právních předpisů 

Není. 

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Na základě odborných podkladů se nejedná o poddolované území. 

Objekt se nenachází v záplavovém území. 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 4/56 
 

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 
poměry v území 

Stavba zahrnuje rozšíření zastavěné plochy směrem východním podél hranice 
areálu a směrem západním úpravou vstupu do objektu pro potřeby převozu ležícího 
pacienta do stávající části objektu, kde je umístěna vyšetřovna nukleární medicíny.   

U dešťových vod se odtok zvýší u střech přístavby o 1,18 l/s. Do zásaku však 
bude voda odvedena i ze stávající přilehlé střechy celkové plochy včetně přístavby 
240m2, odtok zde bude činit 3,41 l/s . 

j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

Vlivem stavebních úprav dojde k odbourání bočního vstupu do lékárny a jeho 
nahrazení novým. Tímto vstupem probíhá zásobování výdejny lékárny. Po dobu 
1.etapy výstavby bude lékárna mimo provoz.  

Pro přístavbu bude třeba vykácet 2 ks stávajících stromů v bezprostřední 
blízkosti stavby - Tilia cordata – lípa srdčitá a Fagus sylvatica – buk lesní – viz. D2.04 
Sadové úpravy. 

Během výstavby bude nutno provádět dílčí bourací práce stávajícího objektu. 
Jedná se především: prověření stavu stropní konstrukce nad lékárnou, odbourání 
výklenku v průjezdu nemocnice, odbourání části podezdívky plotu, odbourání 
kamenného obkladu, odbourání a úprava stávajících atik budovy. 

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu 
nebo pozemků určených k plnění funkce lesa 

Pozemek není evidován v zemědělském ani lesním fondu. 

l) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě 

Napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu se nemění oproti 
stávajícímu stavu, bezbariérový přístup zůstává zachován, bezbariérový přístup osob 
do areálu nemocnice bude vybudovaným průchodem podél příjezdové komunikace, 
dále jsou navrženy dvě bezbariérové místa pro přecházení přes areálové 
komunikace do centra areálu nemocnice.  

m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

Stavba nevyvolá potřebu podmiňující investice a nemá vyvolané ani související 
investice. 

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí 

katastrální území Nové Město na Moravě [596230], LV 3333 

parcelní číslo 2951 – zastavěná plocha, nádvoří  

parcelní číslo 2952 – zastavěná plocha, nádvoří  

parcelní číslo 2956/1  – ostatní plocha  

parcelní číslo 2945 – ostatní plocha. 

parcelní číslo 2956/5 – ostatní plocha. 

parcelní číslo 2956/12 – ostatní plocha. 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 5/56 
 

parcelní číslo 2956/24 – ostatní plocha. 

parcelní číslo 2956/27 – ostatní plocha. 

parcelní číslo 1689/1 – ostatní plocha 

o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 
bezpečnostní pásmo 

Nevznikají nová ochranná pásma, jedná se pouze o areálové sítě, u kterých 
správce nepředepisuje ochranná pásma. 

B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich 
současném stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického 
průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí 

Změna dokončené stavby, na základě stavebního zákona § 2, odst. 5 se jedná o 
přístavbu a nástavbu. 

Objekt se nachází v areálu Nemocnice Nové Město na Moravě. Stavební práce 
se týkají objektu označeného dle informačního systému nemocnice – OBJEKT 09. 

Objekt 09 – vstupní objekt je provozně složen z několika samostatných 
provozů: 

Pavilon 09 – 1PP 

• Šatny, technické zázemí objektu 

• Zázemí oddělení nukleární medicíny 

• Instalační koridory 

• Místnosti soužící technickému provozu nemocnice 
Pavilon 09 – 1NP 

• Diabetologická ambulance (Interní oddělení) 

• Hlavní vrátnice – vstup pro pěší i vozidla 

• Bufet – s volným prodejem 

• Výdejna léků - lékárna  Ústavní lékárna 

• Odd. nukleární medicíny, Gamakamera   (Oddělení nukleární medicíny) 
Pavilon 09 – 2NP 

• OKLT - pracoviště klinická biochemie  OKLT- Oddělení klinických 
laboratoří a transfúzní služby 

• OKLT - pracoviště mikrobiologie a bakteriologie  OKLT- Oddělení 
klinických laboratoří a transfúzní služby 

Technicky je objekt 09 složen ze tří budov postavených v různých časech a 
následně funkčně propojených. Nejdříve stál objekt (dnešní provoz) nukleární 
medicíny a mikrobiologie – s původním účelem obytná vila 09a. Dalším objektem 
(dle dnešního provozu) výdejní lékárna 09c. Následně byl v roce cca 1989 postaven 
střední propojující objekt s původním účelem LSPP – aktuálně vstupní objekt 
s provozy viz výše – 09b. 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 6/56 
 

Aktuální stavební práce se netýkají celého objektu 09. 

Objekt 09a NM a OKLT MB – prošel samostatnou rekonstrukcí v minulých cca 
10 letech. V rámci této akce jsou v tomto objektu pouze vynucené práce při 
propojování objektů a přesunu výměníkové stanice v 1PP. Na závěr dojde 
k sjednocení fasádních barev objektu – silikonovým nátěrem. 

Objekt 09b – vstupní objekt, bufet, diabetologie, OKLT KB – tento objekt je ve 
100% rekonstruován, je rozšířena nástavba pro technické účely strojovny a rozvody 
VZT. Objekt nemá optimální konstrukční systém, zejména konstrukční výšky podlaží 
- z těchto důvodů jsou navrženy rozvody médií v úrovni střešního pláště 
v samostatné kapotáži. 

Objekt 09c – výdejní lékárna – u tohoto objektu řešíme přístavbu – 
komunikační vertikálu a nástavbu – rozšíření prostoru laboratoří. Nástavba je 
komplikována z důvodů maximálního možného zachování prostorů výdeje lékárny. 
Provoz lékárny bude přerušen, přesto dopady v tomto prostoru bude snaha 
minimalizovat – v prostoru lékárny budou částečně rozebrané podhledy z důvodu 
provedení nových rozvodů EPS a případných dalších médií. Nad stávajícím 
prostorem lékárny je nedostatečně únosný dřevěný strop, nad tímto stropem bude 
proveden nový panelový strop v nejnižší možné výškové úrovni. Nad tímto panelem 
bude osazena zdvojená nosná podlaha, podlahová dutina bude sloužit pro rozvody 
médií a připojení laboratorní techniky.  

Z pohledu stavu stavebních konstrukcí - na základě prohlídky objektu bylo 
konstatováno, že statika objektu nevykazuje zásadní poruchy. Nevyhovující 
parametry objektu představuje obvodový plášť budovy, který v současné době 
nesplňuje základní požadavek na tepelně technické parametry dle aktuálně platné 
legislativy. Nevyhovující je i stávající dispoziční řešení dotčených prostor – prostory 
nebyly pro tento účel prvoplánově řešeny. 

Světlá výška 2950 mm pro umístění laboratorního provozu je nedostatečná a 
při podvěšení VZT systému, nelze dosáhnout upravené světlé výšky pod pohled 
2600 mm. Z těchto důvodů je navrhován systém rozvodů v technickém prostoru ve 
3.NP. 

b) účel užívání stavby 

Účel užívání stavby se nemění, dochází pouze k rozšíření provozu a k vybavení 
prostor o řízené větrání včetně chlazení. Dispoziční změny spočívají ve funkční 
vymezení základních provozů odpovídajícím požadavkům uživatele a platné 
legislativy – popis umístěných provozů viz výše v textu. 

c) trvalá nebo dočasná stavba 

Jedná se o trvalou stavbu. 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků 
na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby 

Nepředpokládá se. 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 7/56 
 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů 

Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí 
vydává podle §115 stavebního zákona a §18c vyhlášky č.503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, 
ve znění pozdějších předpisů stavební povolení na stavbu "Rekonstrukce vstupního 
pavilonu" - přístavba, nástavba a stavební úpravy objektu laboratoří OKB, lékárny a 
vstupu do areálu Nemocnice v Novém Městě na Moravě“, v Novém městě na 
Moravě dne 23.1.2020 pod č.j. MUNMNM/82703/2019 – 12. 

Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, krajské ředitelství Jihlava – souhlasné 
závazné stanovisko vydáno dne 25.10.2019 pod č.j.HSJI-2008-4/P-2019 bez dalších 
podmínek. 

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě – závazné 
stanovisko vydáno dne 4.12.2019 pod č.j. KHSV/22209/2019/ZR/EPID/ŘÍ. Souhlas je 
vázán podmínkou měření hluku v rámci zkušebního provozu. 

Vyjádření města Nové Město na Moravě ze dne 23.10.20019 pod zn. 
MUNMNM/76403/2019 – bez připomínek. Jedinou připomínku má Správa 
informačního systému města: ve vstupním pavilonu Nemocnice Nové Město na 
Moravě, který se bude rekonstruovat, se nachází podzemní sdělovací zařízení v 
majetku města. Jde o optickou sít‘ ve stejné trase jako je sdělovací sít‘ Nemocnice 
Nové Město na Moravě (vstup do budovy lékárny z areálu nemocnice, dále pod 
příjezdovou komunikaci směr vrátnice a na vrátnici do racku nemocnice a dále z 
budovy lékárny ven směrem na ulici Zd‘árská), přes kterou je připojena kamera 
Městského kamerového systému. Před zahájení prací bude min. 2 dny předem 
kontaktován pracovník oddělení If MěU Nové Město na Moravě, který vytyčí 
sdělovací zařízení ve své správě, kontakt Zbyněk Grepl 602553996 nebo Radka 
Šoustarová tel. 602743935 Po ukončení stavebních prací požadujeme, dle vyhlášky 
města č. 2/2015 o digitální technické mapě města, zaměření výškového i 
polohopisného stavu v digitální formě ve formátech dgn nebo shp a jeho předání 
správci Oddělení informatiky MěU Nové Město na Moravě, který potvrdí převzetí 
zaměření pro účely dokončení příslušných řízení vedených v této věci Odborem 
stavebním a životního prostředí MěU Nové Město na Moravě. 

Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu – vyjádření ze dne 
7.10.2019 pod č.j. 33470/5.42/19-2. Podmínky se týkají realizace stavby a při 
kolaudaci bude vyžadováno posouzení TIČR. 

Vodárenská akciová společnost – souhlasí s navrženým řešením, souhlasí 
s realizací stavby za dodržení podmínek k realizaci. Vyjádření ze dne 10.10.2019 pod 
č.j. ZR/4357/2019-Še. 

Správa železniční dopravní cesty – souhlasí za předpokladu, že budou splněny 
následující podmínky: 

1, Stavba musí být navržena tak, aby nenarušila stabilitu tělesa železniční trati a 

provozuschopnost Staveb a zařízení na železniční trati. Realizací stavby nesmí 
dojít k ohrožení bezpečnosti a plynulosti provozu na Železniční trati, k ohrožení 
bezpečnosti pracovníků, nebo ke ztížení údržby a rekonstrukce staveb a zařízení 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 8/56 
 

na železniční trati. Pokud k takovému stavu dojde, budou veškeré náklady s tím 
související účtovány stavebníkovi. 

2. Při provádění stavby musí být v závislosti na stupni jejího provedení splněny 
požadavky vyhlášky č' 246/200I Sb., o požární prevenci, ve znění pozdějších 
předpisů a vyhlášky č' 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany 
staveb, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu nezbytném pro zajištění je1í 
požární bezpečnosti (např. při skladování materiálů, zajištění volných 
příjezdových komunikací, volný přístup k vnějším odběrním místům). Zhotovitel 
stavby musí zajistit, že po dobu výstavby nedojde k zvýšení nebezpečí požáru a 
budou dodržována stanovená požárně bezpečnostní opatření - bude zajištěno 
stanovení a dodržování podmínek požární bezpečnosti při provozované činnosti 
ve smyslu $15 vyhlášky 246/200I Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

3. V požárně nebezpečném prostoru vstupního pavilónu nemocnice nesmí být 
ukládány hořlavé látky. Na přístupových komunikacích pro požární mobilní 
techniku musí být zamezeno parkování či odstavování vozidel. 

4. Venkovní osvětlení (stavební objekt D 2.07) musí být řešeno tak, aby 
nedocházelo k oslňování strojvedoucích drážních vozidel.  

5. Na pozemcích ve správě Správy železniční dopravní cesty, nesmí být ukládán 
žádný materiál nebo odpad, a to ani dočasně.  

6. Během provádění prací na stavbě nesmí dojít k narušení odvodňovacího 
zařízení železniční trati včetně drážních odvodňovacích příkopů.  

7. Zahájení prací na stavbě bude nejméně 14 dnů předem oznámeno 
vedoucímu provozního střediska Traťmistrovského okrsku Žďár nad Sázavou. 
Zahájení a ukončení prací na stavbě bude dále elektronicky oznámeno na 
Správu železniční dopravní cesty. 

8. Stavba musí být zabezpečena proti nepříznivým účinkům provozu na 
železniční trati (otřesy, vibrace). Vlastník železniční trati, její správce a dopravce 
nebudou odpovídat za případné negativní vlivy způsobené železničním 
provozem na předmětnou stavbu nebo její funkčnost. 

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů 

Nepředpokládá se. 

g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná 
plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod. 

Zastavěná plocha stavby   

    Přístavba -     66.1 m2 

    Nástavba s rekonstrukcí - 809.7 m2 

Obestavěný objem stavby   

    Přístavba -     716.9 m3 

    Nástavba s rekonstrukcí - 7271.9 m3 

Kapacitní údaje 

• v prostoru laboratoří je uvažováno s maximálně 20 zaměstnanci (15 žen, 
5 mužů) 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 9/56 
 

• diabetologie do 4 zaměstnanců, 

• provoz bufetu 2 zaměstnanci. 

• Pro hosty a pacienty je dle předpokládané frekvence využití připraveno 
hygienické zázemí. 

h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s 
dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída 
energetické náročnosti budov apod. 

Teplo 

Potřeba tepla: 

vytápění       48,0 kW 

ohřev TV       70,0 kW 

potřeby VZT          60,3 kW 

CELKEM      178,3 kW 

Roční potřeba tepla: 

vytápění        85 MWh/rok 

ohřev TV       30 MWh/rok 

potřeby VZT           70 MWh/rok 

CELKEM      185 MWh/rok 

Elektro 

Soudobý příkon max (MDO+DO+UPS):  Ps = 173,6 kW 

Soudobý příkon max (DO+UPS):  Ps = 70 kW 

Soudobý příkon max (UPS):   Ps = 30 kW 

Celková roční spotřeba el.energie:  Ar = 430 MWh/rok 

Množství splaškových vod se oproti stávajícímu stavu nemění, u dešťových vod 
se odtok zvýší u střech přístavby o 1,18 l/s. Tyto vody budou společně s vodami 
z přilehlé střechy svedeny do navrženého zásaku. 

i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy 

Předpokládaný termín zahájení:    10 / 2020 

Předpokládaný termín dokončení:   3 / 2022 

Předpokládaná lhůta výstavby:   18 měsíců 

Etapizace výstavby: 

Klíčový bod celé realizace je udržení provozu laboratoří po dobu provádění 
stavebních prací – z tohoto důvodu je realizace rozdělena do tří plynule 
navazujících etap. Tyto etapy jsou rozsahově vyznačené v půdorysech jednotlivých 
podlaží. 

 
  



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 10/56 
 

Rozepsání etap a omezení provozu uživatele: 
I.etapa. 
Přílohy s barevný značením: 

• NMnM 1NP Etapa_1.pdf 

• NMnM 2NP Etapa_1.pdf 
Rozsah prací: 

• Realizováno na objektu 09c (lékárna) a části objektu 09b (laboratoře) 

• Řešena nástavba s přístavbou, část rekonstrukce 

• Výměna výplní v obvodovém plášti, finální obvodový plášť KZS a kapotáž 
budou realizované až v etapě III. 

• Zřízení všech klíčových přípojek a rozvoden mimo VZT, zřízeny přípojné body a 
rozvodny UT, ZTI, 3 rozvodny EL silnoproud, el. slaboproud 

Zrušené a funkční provozy nemocnice, zábory – způsob fungování: 

• Stavbě je předán prostor etapy I, prostor etapy II a III využívá uživatel - 
omezení pouze lokálně při odpojování a přepojování médií v dohodnutých 
časech. 

• Zrušen dočasně provoz výdeje lékárny – vystěhování prostor 

• Omezení prostor OKLT KB v koncové poloze prostor umyvárny a hygienického 
zázemí, ostatní provozy laboratoří fungují včetně toku materiálu. 

• Stávající vstup i vjezd do areálu nemocnice fungují 
 
II.etapa: 
Přílohy s barevný značením: 

• NMnM 1NP Etapa_2.pdf 

• NMnM 2NP Etapa_2.pdf 
Předání etapy  I uživateli k užívání s omezením: 

• Laboratoře v etapě I, budou dočasně osazeny i technologií z jiných prostor, tak 
aby byl blok laboratoří funkční – znázorněno ve stavebních a technologických 
půdorysech v hlavní laboratoři m. č. 208 

• V nových prostorech laboratoří etapy I bude funkční mobilní lokální chlazení 
místností č.208, nebude funkční řízená výměna vzduchu – provoz bude 
obdobou dnešního fungování laboratorního bloku. Spuštění VZT systému 
bude až s etapou III pro celý objekt.   

Rozsah prací: 

• Realizováno na objektu 09b 

• Řešena rekonstrukce plně pouze v 2NP + přístupové středové schodiště, v 1NP 
pouze vynucené práce. Schodiště slouží i pro uživatele v případě nouz. úniku. 

• Výměna výplní v obvodovém plášti, finální obvodový plášť KZS a kapotáž 
budou realizované až v etapě III. 

• Stavba musí umožnit nouzový průchod stavbou v případě „panikového“ úniku 
– rozsah viz přiložená schémata. 

Zrušené a funkční provozy nemocnice, zábory – způsob fungování: 

• Prostor etapy I a III využívá uživatel, omezení pouze lokálně při odpojování a 
přepojování médií v dohodnutých časech. 

• Provoz výdeje lékárny – může být obnoven. 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 11/56 
 

• Omezení prostor OKLT KB – rozdělen provoz na dvě části propojitelné 
venkovní cestou - vnitřní cesta pouze v případě „panikového“ úniku. 

• Stávající vstup i vjezd do areálu nemocnice fungují s částečným omezením, 
podchycení rozvodů ZTI apod. 

 
III.etapa: 
Přílohy s barevný značením: 

• NMnM 1NP Etapa_3.pdf 

• NMnM 2NP Etapa_3.pdf 
Předání etapy  II uživateli k užívání s omezením: 

• Laboratoře v etapě I, budou stále ještě dočasně osazeny i technologií z jiných 
prostor, tak aby byl blok laboratoří funkční – znázorněno ve stavebních a 
technologických půdorysech v hlavní laboratoři m. č. 208 

• V nových prostorech laboratoří etapy I a etapy II bude funkční lokální mobilní 
chlazení místností, nebude funkční řízená výměna vzduchu – tedy obdoba 
dnešního fungování laboratorního bloku. Spuštění VZT systému bude až 
s etapo III pro celý objekt.   

Rozsah prací: 

• Realizováno na objektu 09b a vynuceně v objektu 09a 

• Řešena rekonstrukce všech podlaží (1PP až 3NP) s nástavbou strojoven VZT, 
stavba využívá i středové schodiště. 

• Výměna výplní v obvodovém plášti, dokončení kompletního obvodového 
pláště KZS a krycích kapotáží. 

• Zřízení nového bezbariérového vstupu ze západní strany – nutná koordinace 
aby byl zajištěn přístup pacientů do prostor nukleární medicíny (NM) a to i 
v průběhu realizace etapy III. 

• Stavba musí umožnit nouzový průchod stavbou v případě „panikového“ úniku 
– rozsah viz přiložená schémata. 

Zrušené a funkční provozy nemocnice, zábory – způsob fungování: 

• Prostor etapy I a II využívá uživatel, omezení stavbou pouze lokálně při 
odpojování a přepojování médií v dohodnutých časech. 

• Omezení prostor OKLT KB – využívání prostoru etapy I a II, provizorně 
využívaná služebna pro účel DMZ. V této etapě je výrazně zmenšené zázemí 
zaměstnanců a vedení oddělení. 

• Zrušen provoz diabetologie 

• Zrušen provoz bufetu 

• Omezení provozu OKLT mikrobiologie a bakteriologie  (MB) a nukleární 
medicíny (NM) – dotyk se stavbou, přístup pacientů i personálu. 

• Stávající vstup i vjezd do areálu nemocnice fungují pouze v části trvání této 
etapy – určité časové období při vytváření bezbariérového pěšího vstupu a při 
překládání podzemního koridoru bude tento hlavní vstup uzavřen. V tomto 
období bude hlavní vstup omezeně prostupný pro vozidla (pouze po dohodě 
se stavbou) a úplně zavřený pro chodce. Jako náhradní řešení bude zřízen 
provizorní vstup do nemocnice pod řešeným objektem, rozebrání jednoho 
pole oplocení a zřízení provizorního vstupu – viz situace C5-ZOV. 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 12/56 
 

j) orientační náklady stavby 

Orientační náklady stavby se budou pohybovat okolo 100.000.000 Kč bez DPH a 
bez vybavení lékařskou technologií. 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení 

Jedná se o úpravu stávajícího objektu, který je vstupním objektem do 
nemocnice. 

b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné 
řešení 

Vstupní objekt nemocnice v Novém Městě na Moravě byl přistavěn k 
samostatné vile, která byla vybudována v době výstavby hlavního pavilonu jako 
solitérní objekt.  

Stávající objekt je výrazně členitý, cílem přestavby je sjednocení celkového 
vzhledu a zakomponování dalších přístaveb. Jedná se především o začlenění 
nástavby strojovny výtahu a objektu výdejny lékárny. 

Sjednocení vzhledu bylo dosaženo předsazením kulisy, která částečně překrývá 
členitou fasádu a zároveň vytvořit technický prostor pro rozvod VZT. 

Součástí je i odstranění venkovních nevhodných úprav ve dvorní části, jedná se 
o rampu pro imobilní, která sama o sobě představuje barieru a nahrazení tohoto 
prvku průchodem kolem komunikace, který zároveň bude kryt objektem a pro 
použití v zimním období daleko praktičtější. 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 
Podrobněji je rozepsána technologie v samostatné části této dokumentace . 

D2.51 Lékařská technologie, nebo odstavci B.2.7 této zprávy 

Objekt 09 – vstupní objekt je provozně složen z několika samostatných 
provozů: 

Pavilon 09 – 1PP 

• Šatny, technické zázemí objektu 

• Zázemí oddělení nukleární medicíny 

• Instalační koridory 

• Místnosti soužící technickému provozu nemocnice 
Pavilon 09 – 1NP 

• Diabetologická ambulance (Interní oddělení) 

• Hlavní vrátnice – vstup pro pěší i vozidla 

• Bufet – s volným prodejem 

• Výdejna léků - lékárna  Ústavní lékárna 

• Odd. nukleární medicíny, Gamakamera   (Oddělení nukleární medicíny) 
Pavilon 09 – 2NP 

• OKLT - pracoviště klinická biochemie  OKLT- Oddělení klinických 
laboratoří a transfúzní služby 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 13/56 
 

• OKLT - pracoviště mikrobiologie a bakteriologie  OKLT- Oddělení 
klinických laboratoří a transfúzní služby 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 
Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností 

pohybu nebo orientace včetně údajů o podmínkách pro výkon práce osob se 
zdravotním postižením. 

Z pohledu vyhlášky 398/2009 Sb. se jedná o objekt občanské vybavenosti, 
stavbu pro zdravotnictví a stavbu pro výkon práce 25 a více osob. Veškeré veřejné 
prostory jsou navrženy dle požadavků této vyhlášky, vyjma personální části s 
lékařským provozem. U těchto lékařských provozů včetně zázemí k těmto provozům 
se nepředpokládá možnost zaměstnání osob s TP. 

Objekt je členitý a všechny jeho části jsou přístupné pro osob TP. 

• Stávající vstup do výdeje lékárny je řešen bezbariérově (zadní vstup 
z ulice Žďárská) 

• Vstup pro pěší do nemocničního areálu je nově řešen bezbariérově – 
nové řešení 

• Prostor 1NP  bufet a diabetologie je bezbariérově přístupný 

• Prostor nukleární medicíny na úrovni 1NP je bezbariérově přístupný ze 
dvou stran – výtahem od diabetologie a nově vybudovaným vstupem ze 
západní strany objektu. 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 
Bezpečnost při užívání bude ošetřena provozním řádem, který zpracuje uživatel 

stavby. Bude povinností uživatele – provozovatele, aby zajistil dodržování 
ustanovení o bezpečnosti práce obsažené v zákoníku práce (zákon č. 262/2006 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů, dále  bude povinností dodržovat vyhl. MP Sv.č. 
192/2005 Sb. a zákon 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky. 

Je nutno dbát na to, aby: 

- na pracoviště byl zamezen přístup nepovolaným osobám 

- práci musí vykonávat pracovníci příslušné kvalifikace příslušně proškolení 
vybavení předepsanými pracovními pomůckami. 

B.2.6 Základní charakteristika objektů 
D1.01 Vstupní objekt 
D1.01.1 Architektonicko-stavební řešení 

Popis členění objektu je podrobněji popsán v části B.2.1 a) této technické 
zprávy. 

Objekt 09 jako celek je velice členitý a to jak půdorysně tak i výškové propojení 
jednotlivých úrovní. Rozdílnost je i v dobových konstrukčních systémech 
jednotlivých částí objektu 09a, 09b, 09c – všechny objekty mají zděné nosné zdivo a 
různé stropní konstrukce 09b – ŽB panelové stropy, 09c dřevěný trámový strop. 
Většina nově přidávaných stropních konstrukcí je z předpjatých panelů SPIROL 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 14/56 
 

v kombinaci s ocelovou konstrukcí. Nové svislé konstrukce jsou zděné kombinace 
různého zdiva s různou pevností.  

Vzhledem k výše popsané členitosti stávajícího objekt bylo cílem přestavby 
sjednocení celkového vzhledu se zakomponováním nových dalších přístaveb a 
nástaveb. Jedná se především o začlenění nástavby strojoven a objektu výdejny 
lékárny. Sjednocení vzhledu bylo dosaženo předsazením kulisy, která částečně 
překrývá členitou fasádu a zároveň vytvořit technický prostor pro rozvod VZT. 

Součástí je i odstranění venkovních nevhodných úprav ve dvorní části, jedná se 
o rampu pro imobilní, která sama o sobě představuje barieru a nahrazení tohoto 
prvku průchodem kolem příjezdové komunikace (na stejné výškové úrovni – 
bezbariérově). 

Návrh dispozičního řešení byl projednán s uživatelem, návrh je přizpůsoben 
aktuálním trendům moderních laboratoří při zohlednění platné legislativy – omezení 
je tvořeno tím, že se jedná o rekonstrukci stávajících prostor. Obdobná modernizace 
se týká i provozu bufetu a ambulancí diabetologie. Stavebním zásahem bude objekt 
z pohledu energetické náročnosti výrazně zlepšen nad požadované legislativní 
standard požadovaných parametrů.   

D1.01.2 Stavebně konstrukční řešení 

Předmětem projektu je rekonstrukce vstupního pavilonu areálu nemocnice 
v Novém Městě na Moravě. Pavilon se skládá ze tří postupně přistavovaných 
objektů. Z pravděpodobně nejstarší východní části – Výdejny léků, dále 
z jihozápadní části pro nukleární medicínu a mikrobiologii a z nejnovější hlavní 
střední části vstupního pavilonu, projektované v roce 1989. 

Hlavní střední část vstupního pavilonu má příčný nosný systém. Podle 
původního projektu z roku 1989 tvoří nosné svislé konstrukce zděné stěny z plných 
pálených cihel. Jejich maximální osová vzdálenost je 6,1 m. Stropní konstrukce jsou 
tvořeny prefabrikovanými keramickými a železobetonovými (dále ŽB) stropními 
panely tloušťky 250 mm. 

Zásahy do nosných konstrukcí budou v rozsahu provedení nových otvorů v 
nosných stěnách, které budou realizovány dle předepsaných postupů. Nad nové 
otvory budou před vybouráním uloženy nové ocelové překlady, případně s 
doplněnými ocelovými svorníky dle výkresové části PD. Nad novými dveřními otvory 
budou na maltové lože osazeny válcované překlady I140, I180, HEB140. Drobnější 
prostupy stěnami pro VZT pod stropem pak pomocí dvojice L profilů s doplněnými 
ocelovými svorníky. 

Několik stávajících otvorů v nosných stěnách se naopak zazdí. Dále budou 
provedeny nové prostupy stávajícími stropní konstrukcemi. Pro prostupy větší než 
300 mm (na šířku panelu) budou panely odstraněny a nahrazeny ocelovou výměnou 
2xU240 s vyztuženou dobetonávkou.  

V jižním průčelí bude u hlavního vstupu nahrazen stávající zděný pilíř ocelovým 
sloupem TR 273x10 mm, ŽB nadpraží zůstane zachováno. 

Nově vzniklé zděné pilíře a oslabená ostění bude třeba v průběhu rekonstrukce 
přeposoudit, po zjištění materiálových vlastností zdících prvků a případně navrhnout 
posílení těchto konstrukcí. V suterénu dojde k rozšíření technického koridoru a 
částečně i k jeho prohloubení v místech rozšiřovaného průjezdu. 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 15/56 
 

Využití objektu se nijak zásadně nemění oproti stavu, na který byl objekt 
původně naprojektován. V rámci projektování vak dojde ke zvýšenému zatížení na 
stropní konstrukce 1.NP v prostorech laboratoří a ve 2.NP nově osazenými VZT 
jednotkami na střeše a zvýšeným zatížením od sněhové návěje okolo překážek na 
střeše. 

Je navrženo rámcové posílení stropních panelů uhlíkovými lamelami v místech 
předpokládaného zvýšeného zatížení. Podrobný návrh bude upřesněn po odhalení 
nosné výztuže stropních panelů a výpočtu jejich únosnosti. Výpočtové nosnosti 
panelů nebylo podle jejich označení možné dohledat. Aplikace a příprava podkladu 
bude provedena podle technologického postupu daného výrobce.  

K tomuto objektu se dále bude přistavovat několik střešních a fasádních 
ocelových konstrukcí. Jedná se o severní a západní nástavbu, osazení akustických 
zákrytů na střeše a nový ocelový přístřešek nad hlavním vstupem. Jejich nosné 
konstrukce budou kotveny vždy v místech stávajících nosných stěn objektu, aby 
nedocházelo k přetěžování stropních panelů nebo budou mít samostatný základ. 

Severní nástavba je navržena jako ocelová konstrukce pro zastřešení 
technického koridoru s hlavními rámy IPE 200 a osazenými sloupky nad příčné 
nosné stěny a rozepřením paždíky v úrovni stropní konstrukce. Kotvení skrz 
zateplení obvodového pláště budovy bude na ocelové žiletky pro přerušení 
tepelného mostu. Oblouková část bude provedená ze stočené pásové oceli. 
Stropnice pro vynesení krytiny jsou vařeny IPE 200. Lemování pro vynesení okenních 
rámů a tvaru obloukové části budou z na míru svařených plechů dle požadovaného 
tvaru. Opláštění ocelové konstrukce a koridoru bude zhotoveno oboustranně z PUR 
panelů. Přes střešní plášť budou vytažené ocelové stojky a nosníky pro osazení 
nápisu na střeše. V úrovni střešní roviny a čelní fasády je navrženo ztužení. 

Západní nástavba je navržena jako ocelová konstrukce pro zastřešení strojovny 
s hlavními rámy IPE 240 a osazenými sloupky nad příčné nosné stěny a rozepřením 
paždíky v úrovni stropní konstrukce. Kotvení skrz zateplení obvodového pláště 
budovy bude na ocelové žiletky pro přerušení tepelného mostu. Oblouková část 
bude provedená ze stočené pásové oceli. Stropnice pro vynesení krytiny jsou vařeny 
IPE 160. Lemování pro vynesení okenních rámů, vloženého loga a tvaru obloukové 
části budou z na míru svařených plechů dle požadovaného tvaru. Vynesení podlahy 
strojovny bude navržené pomocí nosníků IPE 240 a stropnic IPE 160 na sloupcích 
HEB 160, popř. vykonzolovaným HEB 240. Stropnice jsou částečně osazeny do 
vysekaných kapes ve zdivu. Krajní rám je tvořený vysokým příhradovým nosníkem, 
opět posazeným na konzole. Podlahová krytina bude z pororoštových svařovaných 
plechů. Čelní fasáda je vynesena krajními stojkami podepírajícími dvojici 
příhradových nosníků a dalších prvků pláště. Vynesení přesahů zastřešení zajišťují 
vzpěry HEB 120. Součástí ocelové konstrukce je vynesení točitého schodiště mezi 
2.NP a 3.NP včetně podest a vyvěšené markýzy. V úrovni střešní roviny a stěn 
strojovny je navrženo ztužení. 

Dále bude k objektu přistaveno několik samostatných opěrných ŽB stěn v 
různých úrovních a doplnění základových pasů pod nové stěny.  



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 16/56 
 

D1.01.4a1 Vytápění  

V 1.PP v místnosti č. 001 bude vybudována nová předávací stanice, která 
nahradí předávací stanici stávající (součást PD D1.01.4a2 Předávací stanicí tepla - 
vstupní objekt). Předávací stanice bude napojena na centrální zásobování teplem 
areálu nemocnice – z centrální areálové kotelny. Topná voda je o parametrech 
70/50°C (zima), 55/40°C (léto). 

Topná voda v novém objektu bude rozdělena na samostatné topné větve -  
samostatnou topnou větev pro potřeby VZT, pro potřeby ohřevu TV, jedna 
provizorní topná větev pro potřeby rekonstrukce (po dokončení bude demontována 
a na rozdělovači, sběrači ponechána jako rezerva) a pro otopná tělesa (čtyři topné 
větve) – severní fasáda, jižní fasáda, lékárna a 1.PP pod lékárnou. 

Teplotní spád topných větví  - pro otopná tělesa je navržen 65/50 C. Každá 
pata větve bude osazena elektronicky řízeným oběhovým čerpadlem a 3-cestným 
směšovacím ventilem. Směšovací ventily s elektropohonem zajišťují ekvitermní 
regulaci teploty UT. 

Topná voda pro ohřev VZT bude napojena na topnou vodu o parametrech 
70/50°C. Tato voda bude před každou VZT jednotkou regulována pomocí 
třícestného ventilu na teplotní spád 55/40°C. Pata větve pro potřeby VZT bude 
osazena elektronicky řízeným oběhovým čerpadlem a 3-cestným směšovacím 
ventilem. Směšovací ventil s elektropohonem zajišťuje ekvitermní regulaci teploty 
topné vody v přechodném období. 

V objektu je navržena dvou trubková otopná soustava s nuceným oběhem 
topné vody. Topný rozvod je proveden z měděných trubek, spojovaných pájením a 
lisováním, potrubní rozvod pro napojení VZT jednotek bude provedeno z ocelových 
trubek černých bezešvých, spojovaných svařováním. Páteřní horizontální potrubní 
rozvody budou zavěšeny pod stropem v 2.NP a částečně v topném kanále v 1.PP. 

Stoupací a připojovací potrubí pro otopná tělesa je vedeno skrytě v šachtách, 
drážkách ve zdi a zaomítáno, vedeno v podlaze nebo v prostoru nad podhledem.  

V místnostech budou osazena otopná tělesa. Jsou navržena ocelová desková v 
provedení ventil kompakt a ventil kompakt hygiene. V umývárnách jsou osazena 
trubková otopná tělesa (žebříky). Před prosklenými stěnami koridorů budou 
osazeny nadpodlahové konvektory.  

V místnostech, kde zároveň dochází k chlazení fancoily a jsou osazena otopná 
tělesa, budou radiátorové ventily opatřeny termopohony a budou osazeny 
prostorové termostaty s čidly vnitřní teploty pro lokální regulaci vnitřní teploty 
(oboje je dodávkou profese M+R). Na základě snímané a nastavené vnitřní teploty 
místnosti je uzavírán příp. otevírán přívod topné vody do tělesa. 

V 1.NP v m.č. 113, 114, 111,112 budou na otopných tělesech osazeny 
termopohony (4ks) s možností uzavření dle časového programu – bude zde jiná 
provozní doba (dodávkou profese M+R). 

D1.01.4a2 Předávací stanice tepla - vstupní objekt 

Nová předávací stanice bude umístěna na stejném místě. PS bude napojena na 
stávající primární potrubní rozvod DN65, ekvitermě regulovaná voda, teplotní spád 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 17/56 
 

zima 70/50°C, léto 55/40°C. PS je řešena jako tlakově závislá se šesti topnými 
větvemi. Na vstupu topné vody do PS bude umístěn vyvažovací ventil a na zpátečce 
regulátor tlakové diference.   

Topné okruhy: 

- okruh otopná tělesa – sever (ekvitermně regulovaná) 

- okruh otopná tělesa – jih (ekvitermně regulovaná) 

- okruh pro VZT jednotky 

- okruh otopná tělesa – provizorium stávající laboratoře (ekvitermně 
regulovaná) 

- okruh otopná tělesa – lékárna (ekvitermně regulovaná) 

Teplotní spád topných větví pro otopná tělesa sever, jih je navržen 70/50°C 
(ekvitermě max). Teplotní spád topných větví pro otopná tělesa – provizorní 
napojení laboratoří je navržen 70/50°C (ekvitermě max). Teplotní spád topných 
větví pro otopná tělesa lékárna je navržen 70/50°C (ekvitermě max). Topná voda 
pro ohřev VZT je navržena na teplotní spád zima 70/50°C, léto 55/40°C. Tato voda 
bude před každou VZT jednotkou regulována pomocí regulačního uzlu dle 
aktuálních potřeb každé jednotky. Topná voda pro ohřev TV je navržena na teplotní 
spád zima 70/50°C, léto 55/40°C. Všechny paty větví budou opatřeny 3-cestným 
regulačním ventilem a oběhovým čerpadlem řízeným externím snímačem tlakové 
diference. 

V objektu je navržena dvou trubková otopná soustava s nuceným oběhem 
topné vody. Potrubní rozvod v rámci strojovny bude proveden z ocelových trubek 
černých bezešvých spojovaných svařováním. 

D1.01.4a3 Předávací stanice tepla – nukl. Medicína 

Předávací stanice bude nově umístěna v objektu v chodbě v 1.PP. V místě kde 
vychází podzemní kanál do objektu. V podzemním technickém kanálu bude 
prodloužen primární rozvod topné vody až do objektu, potrubí bude vycházet v 
chodbě u obvodové zdi ze šachty v podlaze. Primární potrubí DN50, ekvitermě 
regulovaná voda, teplotní spád zima 70/50°C, léto 55/40°C. PS je řešena jako 
tlakově závislá se třemi topnými větvemi.  

Topné okruhy: 

- okruh otopná tělesa - sever (ekvitermně regulovaná) 

- okruhotopná tělesa - jih (ekvitermně regulovaná) 

- okruh pro VZT jednotky  

Teplotní spád topných větví pro otopná tělesa je navržen 70/50°C (ekvitermě 
max), paty větví opatřeny 3-cestným regulačním ventilem a oběhovým čerpadlem. 

 Topná voda pro ohřev VZT bude napojena přímo, přes uzávěry na primární 
potrubí. teplotní spád zima 70/50°C, léto 55/40°C. Tato voda bude před každou VZT 
jednotkou regulována pomocí regulačního uzlu dle aktuálních potřeb každé 
jednotky. 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 18/56 
 

V objektu je navržena dvou trubková otopná soustava s nuceným oběhem 
topné vody. Potrubní rozvod v rámci strojovny bude proveden z ocelových trubek 
černých bezešvých spojovaných svařováním. 

D1.01.4c Vzduchotechnika a chlazení 

Množství přiváděného upraveného vzduchu je dáno výpočtem pro pokrytí 
tepelné zátěže prostoru, zajištění hygienických dávek vzduchu pro personál nebo 
zvolenou výměnou vzduchu. Pro pobytové místnosti je uvažováno s dávkou vzduchu 
min. 25 m3/h na osobu. Pro pracovní prostředí s třídou práce I nebo IIa bez 
přítomnosti chemických látek, prachů nebo jiných zdrojů znečištění je uvažováno s 
dávkou čerstvého vzduchu 25 m3/h.  Pro pracovní prostředí s třídou práce I nebo IIa 
s přítomností chemických látek, prachů nebo jiných zdrojů znečištění je uvažováno s 
dávkou čerstvého vzduchu 50 m3/h. Pro pracovní prostředí s třídou práce IIb je 
uvažováno s dávkou čerstvého vzduchu 70 m3/h. Počty osob pro jednotlivé prostory 
jsou odvozeny vnitřního vybavení. 

Dle způsobu úpravy vzduchu jsou vzduchotechnická zařízení navržena takto: 

K – Klimatizace - zařízení s úpravou vzduchu filtrací, ohříváním nebo chlazením 
a vlhčením. Teplota a vlhkost v klimatizovaném prostoru jsou udržovány na 
požadované hodnotě automaticky pomocí zařízení měření a regulace. Zařízení 
zajišťuje požadovanou třídu čistoty a výměny vzduchu v jednotlivých prostorách při 
dodržení požadavků na hlukové parametry. 

TVCH - Teplovzdušné větrání a chlazení - zařízení s úpravou vzduchu filtrací a 
ohřevem nebo chlazením. Zařízení zajistí větrání teplým vzduchem v zimním období 
a rovněž zajistí chlazení požadovaného prostoru v období letním. Teplota je 
udržována automaticky pomocí systému měření a regulace. Zařízení neupravuje 
parametry vlhkosti vzduchu.  

V - Větrání - zařízení s úpravou vzduchu filtrací a ohřevem. Zařízení zajistí 
větrání prostoru s ohřevem vzduchu na teplotu v místnosti. Teplota je udržována 
automaticky pomocí systému měření a regulace. Zařízení neupravuje parametry 
vlhkosti vzduchu ani nezajistí vytápění prostoru. 

O - Odvod vzduchu - vzduch je pouze nuceně odváděn z větraného prostoru do 
venkovního ovzduší. V prostorách bude udržován podtlak, aby se zabránilo šíření 
vznikajících škodlivin do okolních prostor. 

C – Cirkulace – zařízení pracující s cirkulačním vzduchem (split systém). 

Zařízení č. 1 – Laboratoře 2.NP – biochemie a imunologie – K 

Pro prostory laboratorní části je navržena samostatná kombinovaná VZT 
jednotka pro přívod a odvod vzduchu ve vnitřním provedení, je umístěna ve 
strojovně VZT ve 3.NP. Přívod, úpravu a odvod vzduchu do resp. z uvedených 
prostorů zajistí VZT jednotka pracující se 100 % čerstvého vzduchu. 
Vzduchotechnická jednotka je vybavena systémem ZZT, je použit deskový výměník s 
oddělenými proudy vzduchu. Zařízení nekryje tepelné ztráty ani tepelné zisky z 
prostoru, zařízení větrá ochlazovaným vzduchem. 

Součástí VZT systému je vlhčení, které je situováno do VZT jednotky, je použit 
systém parního vlhčení pomocí distribuční trubice do potrubí VZT, elektrický vyvíječ 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 19/56 
 

páry je součástí profese VZT a odvod kondenzátu je součástí profese ZTI. Popis 
zvlhčovače viz bod 2.3.2. Umístění distribuční trubice bude v souladu s instalačními 
podmínkami daného výrobce, potrubní díl zajišťující rozptylovou délku bude řešen 
jako vodotěsný, vyspádovaný s odvodněním pomocí nátrubku, odvod kondenzátu 
zajistí profese ZTI.  

Pro zajištění chlazení vzduchu na požadovanou teplotu bude instalován chladicí 
systém s přímým výparem chladiva. Jedná se o systém se třemi venkovními 
jednotkami s proměnným průtokem chladiva. Přímý výparník bude tvořit součást 
dodávky vzduchotechnické jednotky a bude dodán včetně eliminátoru kapek. Přímý 
tříokruhový výparník bude s venkovními jednotkami, která jsou umístěny na střeše 
objektu, propojen pomocí Cu potrubí pro vedení chladiva s izolací. Součástí dodávky 
systému je sada elektronického expanzního ventilu a komunikační řídící box pro 
každou jednotku. 

Sání vzduchu je řešeno přes nasávací kanál z venkovního prostoru, kanál je 
zakončený protidešťovovou žaluzií. Potrubí sání čerstvého vzduchu bude opatřené 
parotěsnou tepelnou izolací. Výfuk vzduchu je řešen přes protidešťovou žaluzii. 
Výfukové potrubí bude izolováno kaučukovou tepelnou izolací. Přívodní a odvodní 
potrubí procházející venkovním prostředím bude izolováno tepelnou izolací s 
oplechováním. 

Zařízení č.2 – Laboratoře 2.NP a zázemí – K 

Pro prostory laboratorní části a zázemí je navržena samostatná kombinovaná 
VZT jednotka pro přívod a odvod vzduchu ve vnitřním provedení, je umístěna ve 
strojovně VZT ve 3.NP. Přívod, úpravu a odvod vzduchu do resp. z uvedených 
prostorů zajistí VZT jednotka pracující se 100 % čerstvého vzduchu. 
Vzduchotechnická jednotka je vybavena systémem ZZT, je použit deskový výměník s 
oddělenými proudy vzduchu. Zařízení nekryje tepelné ztráty ani tepelné zisky 
prostoru. 

Součástí VZT systému je vlhčení, které je situováno do VZT jednotky, je použit 
systém parního vlhčení pomocí distribuční trubice do potrubí VZT, elektrický vyvíječ 
páry je součástí profese VZT a odvod kondenzátu je součástí profese ZTI. Popis 
zvlhčovače viz bod 2.3.2. Umístění distribuční trubice bude v souladu s instalačními 
podmínkami daného výrobce, potrubní díl zajišťující rozptylovou délku bude řešen 
jako vodotěsný, vyspádovaný s odvodněním pomocí nátrubku, odvod kondenzátu 
zajistí profese ZTI.  

Pro zajištění chlazení vzduchu na požadovanou teplotu bude instalován chladicí 
systém s přímým výparem chladiva. Jedná se o systém se dvěma venkovními 
jednotkami s proměnným průtokem chladiva. Přímý výparník bude tvořit součást 
dodávky vzduchotechnické jednotky a bude dodán včetně eliminátoru kapek. Přímý 
dvouokruhový výparník bude s venkovními jednotkami, která jsou umístěny na 
střeše objektu, propojen pomocí Cu potrubí pro vedení chladiva s izolací. Součástí 
dodávky systému je sada elektronického expanzního ventilu a komunikační řídící 
box pro každou jednotku. 

Sání vzduchu je řešeno přes nasávací kanál z venkovního prostoru, kanál je 
zakončený protidešťovovou žaluzií. Potrubí sání čerstvého vzduchu bude opatřené 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 20/56 
 

parotěsnou tepelnou izolací. Výfuk vzduchu je řešen přes protidešťovou žaluzii. 
Výfukové potrubí bude izolováno kaučukovou tepelnou izolací.  

Do vzduchovodů přívodu, odvodu, sání a výfuku jsou osazeny tlumiče hluku ve 
standardním provedení.  

Koncovými elementy přívodu vzduchu jsou přívodní anemostaty, štěrbiny, 
výustky a talířové ventily. Pro odvod vzduchu jsou osazeny odvodní anemostaty, 
výustky a talířové ventily. Koncové prvky osazené do podhledů budou na centrální 
VZT potrubí napojeny pomocí ohebných hadic. 

Přívodní + odvodní potrubní síť je rozčleněna do samostatně regulovatelných 
zón přes regulátory proměnného průtoku.  

Zařízení č.3 – Občerstvení – TVCH 

Pro prostory občerstvení a zázemí je navržena samostatná kombinovaná VZT 
jednotka pro přívod a odvod vzduchu ve vnitřním provedení, je umístěna ve 
strojovně VZT ve 3.NP. Přívod, úpravu a odvod vzduchu do resp. z uvedených 
prostorů zajistí VZT jednotka pracující se 100 % čerstvého vzduchu. 
Vzduchotechnická jednotka je vybavena systémem ZZT, je použit deskový výměník s 
oddělenými proudy vzduchu. Zařízení nekryje tepelné ztráty ani tepelné zisky 
prostoru. 

Pro zajištění chlazení vzduchu na požadovanou teplotu bude instalován chladicí 
systém s přímým výparem chladiva. Jedná se o systém s jednou venkovní jednotkou 
s proměnným průtokem chladiva. Přímý výparník bude tvořit součást dodávky 
vzduchotechnické jednotky a bude dodán včetně eliminátoru kapek. Přímý výparník 
bude s venkovní jednotkou, která je umístěna na střeše objektu, propojen pomocí 
Cu potrubí pro vedení chladiva s izolací. Součástí dodávky systému je sada 
elektronického expanzního ventilu a komunikační řídící box.  

Sání vzduchu je řešeno přes nasávací kanál z venkovního prostoru, kanál je 
zakončený protidešťovovou žaluzií. Potrubí sání čerstvého vzduchu bude opatřené 
parotěsnou tepelnou izolací. Výfuk vzduchu je řešen přes protidešťovou žaluzii. 
Výfukové potrubí bude izolováno kaučukovou tepelnou izolací.  

Do vzduchovodů přívodu, odvodu, sání a výfuku jsou osazeny tlumiče hluku ve 
standardním provedení.  

Koncovými elementy přívodu vzduchu je přívodní textilní výustka, anemostaty, 
štěrbiny, výustka a talířový ventil. Pro odvod vzduchu jsou osazeny odvodní 
anemostaty a talířové ventily. Koncové prvky osazené do podhledů budou na 
centrální VZT potrubí napojeny pomocí ohebných hadic. 

Přívodní + odvodní potrubní síť je rozčleněna do samostatně regulovatelných 
zón přes regulátory proměnného průtoku.  

Zařízení č. 4 – Prostory 1. PP – TVCH 

Pro prostory občerstvení a zázemí je navržena samostatná kombinovaná VZT 
jednotka pro přívod a odvod vzduchu ve vnitřním nástěnném provedení, je ve 
větraném prostoru. Přívod, úpravu a odvod vzduchu do resp. z uvedených prostorů 
zajistí VZT jednotka pracující se 100 % čerstvého vzduchu. Vzduchotechnická 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 21/56 
 

jednotka je vybavena systémem ZZT, je použit deskový výměník s oddělenými 
proudy vzduchu. Zařízení nekryje tepelné ztráty ani tepelné zisky prostoru. 

Na sání a výfuku vzduchu budou instalovány zpětné klapky, které zabrání 
zpětnému proudění vzduchu při odstavení jednotky z provozu. 

Do vzduchovodů přívodu, odvodu, sání a výfuku jsou osazeny flexibilní tlumiče 
hluku. Na sání a výfuku vzduchu budou ohebné tlumiče hluku na vnitřní straně 
parotěsně uzavřené. 

Koncovými elementy přívodu vzduchu budou přívodní talířové ventily. Pro 
odvod vzduchu budou osazeny odvodní talířové ventily.  

Zařízení č. K1 - K3 – Chlazení místností – C 

Prostory laboratoří a pracoven budou osazeny chladicím systémem. Pro pokrytí 
tepelné zátěže v daných prostorech je navržen systém typu VRF. Tento systém 
sestává z venkovní jednotky a vnitřních jednotek pracujících s cirkulačním 
vzduchem, dále propojovacího Cu-potrubí s izolací a komunikačního kabelu. Systém 
pracuje s ekologickým chladivem. 

Pro návrh jsou uvažovány vnitřní nástěnné a kazetové jednotky, odvod 
kondenzátu zajistí profese ZTI, napojení na el.en. profese elektro. 

Systém je vybaven autonomní regulací s možností napojení na nadřazený 
systém MaR. Ovládání vnitřních jednotek je řešeno pomocí nástěnného drátového 
ovladače (popř infraovladače). Umístění ovladačů je nutno provést tak, aby byla 
snímána skutečná teplota v pobytové oblasti (nesmí dojít k chybě při snímání 
teploty špatným umístěním ovladače např. osluněním ovladače umístěného vedle 
okna). Umístění nejlépe na přístupném místě, např. vedle vstupních dveří do 
místností.  

Venkovní jednotka je umístěna na střeše objektu. Cu potrubí chladiva vč. 
komunikační kabeláže bude vedeno v prostoru nad podhledem k jednotlivým 
místnostem, vertikální vedení bude vedeno v šachtě. 

Zařízení č. K4 – Chlazení skladu léků – C 

Prostor skladu léků ve 2. NP bude chlazen systémem přímého chlazení. Pro 
pokrytí tepelné zátěže v daných prostorech je navržen systém typu SPLIT. Tento 
systém se sestává z venkovní jednotky a vnitřní jednotky pracujících s cirkulačním 
vzduchem, dále propojovacího Cu-potrubí s izolací a komunikačního kabelu. Systém 
pracuje s ekologickým chladivem R410a. 

Pro návrh je uvažována vnitřní nástěnná jednotka.  

Systém je vybaven autonomní regulací s napojením do nadřazeného systém 
MaR přes protokol ModBUS. Ovládání vnitřních jednotek je řešeno pomocí infra 
ovladače. Umístění ovladačů je nutno provést tak, aby byla snímána skutečná 
teplota v pobytové oblasti (nesmí dojít k chybě při snímání teploty špatným 
umístěním ovladače např. osluněním ovladače umístěného vedle okna). Umístění 
nejlépe na přístupném místě, např. vedle vstupních dveří do místností. Konečnou 
polohu určí projektant interiérů. 

Venkovní jednotka bude umístěna na střeše objektu. Venkovní jednotka bude 
osazena na ocelovou konstrukci přes antivibrační materiál, ocelová konstrukce bude 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 22/56 
 

dodávkou profese stavba. Cu potrubí chladiva vč. komunikační kabeláže bude 
vedeno v prostoru nad podhledem k jednotlivým vnitřním kazetovým a nástěnným 
jednotkám, vertikální vedení bude vedeno šachtou, mezi patry pak v liště ev. v 
chráničce zasekané do zdi. Na střeše bude Cu potrubí vedeno v uzavřeném krytém 
žlabu. Kotvící prvky a podporné konstrukce zajistí stavba. 

Navržené výkonové parametry chladicích systémů viz příloha TZ č. 1.  

Profese ELE zajistí silové napájení. Ovládání chlazení bude pomocí autonomní 
regulace. Profese MaR bude v místnosti monitorovat teplotu. Profese MaR 
monitoruje chod zařízení, bude mít možnost odstavení zařízení a výstup poruch 
v rámci centrálního systému. Profese ZTI zajistí odvod kondenzátu od vnitřních 
chladicích jednotek přes zápachové uzávěry do nejbližšího odpadního potrubí. 

Systém chlazení bude proveden tak, aby byla dodržena mezní koncentrace 
chladiva dle ČSN EN 378-3 ve všech místnostech s Cu rozvody. 

Zařízení č. K5 – Chlazení UPS – C, 

Zařízení č. K9 – Chlazení EL. TZB, EPS – C, 

Zařízení č. K11 – Chlazení telefonní ústředny – C 

Vybrané technické prostory budou chlazeny, na základě požadavku ostatních 
profesí, systémy přímého chlazení. Pro pokrytí tepelné zátěže v daných prostorech 
je navržen systém typu SPLIT. Tento systém se sestává z venkovní jednotky a vnitřní 
jednotky pracujících s cirkulačním vzduchem, dále propojovacího Cu-potrubí s 
izolací a komunikačního kabelu. Systém pracuje s ekologickým chladivem R410a. 

Vzhledem k délkám tras především u chladicích systémů je nutno použít 
zařízení s vyšším jmenovitým chladicím výkonem, jejichž skutečný parametr 
chladicího výkonu bude po přepočtení odpovídat požadavku.  

Pro návrh jsou uvažovány vnitřní nástěnné jednotky. Finální umístění vnitřních 
jednotek bude před montáží odsouhlaseno dodavatelem technologické části na 
základě zástavbového schéma daného provozu. 

Systém je vybaven autonomní regulací s napojením do nadřazeného systém 
MaR přes protokol ModBUS.  Ovládání vnitřních jednotek je řešeno pomocí infra 
ovladače. Umístění ovladačů je nutno provést tak, aby byla snímána skutečná 
teplota v pobytové oblasti (nesmí dojít k chybě při snímání teploty špatným 
umístěním ovladače např. osluněním ovladače umístěného vedle okna). Umístění 
nejlépe na přístupném místě, např. vedle vstupních dveří do místností. Konečnou 
polohu určí projektant interiérů. 

Venkovní jednotky budou umístěny na střeše objektu. Venkovní jednotka bude 
osazena na ocelovou konstrukci přes antivibrační materiál, ocelová konstrukce bude 
dodávkou profese stavba. Cu potrubí chladiva vč. komunikační kabeláže bude 
vedeno v prostoru nad podhledem k jednotlivým vnitřním kazetovým a nástěnným 
jednotkám, vertikální vedení bude vedeno šachtou, mezi patry pak v liště ev. v 
chráničce zasekané do zdi. Na střeše bude Cu potrubí vedeno v uzavřeném krytém 
žlabu. Kotvící prvky a podporné konstrukce zajistí stavba. 

Profese ELE zajistí silové napájení. Ovládání chlazení bude pomocí autonomní 
regulace. Profese MaR bude v místnosti monitorovat teplotu. Profese MaR 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 23/56 
 

monitoruje chod zařízení, bude mít možnost odstavení zařízení a výstup poruch v 
rámci centrálního systému. Profese ZTI zajistí odvod kondenzátu od vnitřních 
chladicích jednotek přes zápachové uzávěry do nejbližšího odpadního potrubí. 

Systém chlazení bude proveden tak, aby byla dodržena mezní koncentrace 
chladiva dle ČSN EN 378-3 ve všech místnostech s Cu rozvody. 

Zařízení č. K7 – Chlazení občerstvení - C 

Prostor občerstvení bude chlazen systémem přímého chlazení. Pro pokrytí 
tepelné zátěže v daných prostorech je navržen systém typu MULTISPLIT. Tento 
systém se sestává z venkovní jednotky a vnitřních jednotek pracujících s cirkulačním 
vzduchem, dále propojovacího Cu-potrubí s izolací a komunikačního kabelu. Systém 
pracuje s ekologickým chladivem R410a. 

V návrhu jsou uvažovány vnitřní kazetové jednotky. Při výběru vnitřních 
jednotek musí být zohledněna malá výška v podhledu! 

Systém je vybaven autonomní regulací s napojením do nadřazeného systém 
MaR přes protokol ModBUS. Ovládání vnitřních jednotek je řešeno pomocí infra 
ovladače. Umístění ovladačů je nutno provést tak, aby byla snímána skutečná 
teplota v pobytové oblasti (nesmí dojít k chybě při snímání teploty špatným 
umístěním ovladače např. osluněním ovladače umístěného vedle okna). Umístění 
nejlépe na přístupném místě, např. vedle vstupních dveří do místností. Konečnou 
polohu určí projektant interiérů. 

Venkovní jednotka bude umístěna na střeše objektu. Venkovní jednotka bude 
osazena na ocelovou konstrukci přes antivibrační materiál, ocelová konstrukce bude 
dodávkou profese stavba. Cu potrubí chladiva vč. komunikační kabeláže bude 
vedeno v prostoru nad podhledem k jednotlivým vnitřním kazetovým jednotkám, 
vertikální vedení bude vedeno šachtou, mezi patry pak v liště ev. v chráničce 
zasekané do zdi. Na střeše bude Cu potrubí vedeno v uzavřeném krytém žlabu. 
Kotvící prvky a podporné konstrukce zajistí stavba. 

Profese ELE zajistí silové napájení. Ovládání chlazení bude pomocí autonomní 
regulace. Profese ZTI zajistí odvod kondenzátu od vnitřních chladicích jednotek přes 
zápachové uzávěry do nejbližšího odpadního potrubí. Profese MaR bude v místnosti 
monitorovat teplotu. Profese MaR monitoruje chod zařízení, bude mít možnost 
odstavení zařízení a výstup poruch v rámci centrálního systému. 

Systém chlazení bude proveden tak, aby byla dodržena mezní koncentrace 
chladiva dle ČSN EN 378-3 ve všech místnostech s Cu rozvody. 

Zařízení č. K10 – Chlazení lékárny - C 

Prostor občerstvení bude chlazen systémem přímého chlazení. Pro pokrytí 
tepelné zátěže v daných prostorech je navržen systém typu miniVRF. Tento systém 
se sestává z venkovní jednotky a vnitřních jednotek pracujících s cirkulačním 
vzduchem, dále propojovacího Cu-potrubí s izolací a komunikačního kabelu. Systém 
pracuje s ekologickým chladivem R410a. 

V návrhu jsou uvažovány vnitřní nástěnné jednotky. 

Systém je vybaven autonomní regulací s napojením do nadřazeného systém 
MaR přes protokol ModBUS.  Ovládání vnitřních jednotek je řešeno pomocí 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 24/56 
 

drátového ovladače. Umístění ovladačů je nutno provést tak, aby byla snímána 
skutečná teplota v pobytové oblasti (nesmí dojít k chybě při snímání teploty 
špatným umístěním ovladače např. osluněním ovladače umístěného vedle okna). 
Umístění nejlépe na přístupném místě, např. vedle vstupních dveří do místností. 
Konečnou polohu určí projektant interiérů. 

Venkovní jednotka bude umístěna na střeše objektu. Venkovní jednotka bude 
osazena na ocelovou konstrukci přes antivibrační materiál, ocelová konstrukce bude 
dodávkou profese stavba. Cu potrubí chladiva vč. komunikační kabeláže bude 
vedeno v prostoru nad podhledem k jednotlivým vnitřním nástěnným jednotkám, 
vertikální vedení bude vedeno šachtou, mezi patry pak v liště ev. v chráničce 
zasekané do zdi. Na střeše bude Cu potrubí vedeno v uzavřeném krytém žlabu. 
Kotvící prvky a podporné konstrukce zajistí stavba. 

Navržené výkonové parametry chladicích systémů viz příloha TZ č. 1.  

Profese MaR bude monitorovat teploty ve skladech. 

Profese ELE zajistí silové napájení. Ovládání chlazení bude pomocí autonomní 
regulace. Profese MaR monitoruje chod zařízení, bude mít možnost odstavení 
zařízení a výstup poruch v rámci centrálního systému. Profese ZTI zajistí odvod 
kondenzátu od vnitřních chladicích jednotek přes zápachové uzávěry do nejbližšího 
odpadního potrubí. 

Systém chlazení bude proveden tak, aby byla dodržena mezní koncentrace 
chladiva dle ČSN EN 378-3 ve všech místnostech s Cu rozvody. 

 

Zařízení č. T1 - Elektro UPS – O 

Zařízení č. T2 – Rozvodna MDO – O 

Zařízení č. T4 – EL. TZB, EPS – O 

Zařízení č. T6 – Telefonní ústředna – O 

Zařízení č. T7 – Rozvodna DO – O 

Větrání prostorů technického zázemí bude podtlakové, bude instalováno z 
důvodu odvedení tepelné zátěže a provětrání. Přívod vzduchu bude řešen infiltrací 
netěsnostmi konstrukcí z okolních prostorů. Odvod vzduchu bude pomocí 
ventilátoru do venkovního prostoru přes protidešťovou žaluzii na fasádu objektu.   

Zařízení č. T3 – Strojovna VZT – O 

Větrání prostorů strojovny VZT bude podtlakové, bude instalováno z důvodu 
odvedení tepelné zátěže a provětrání. Přívod vzduchu bude zajištěn přes společnou 
protidešťovou žaluzii s uzavírací čtyřhrannou klapkou se serpohonem (servopohon 
dodávka MaR). Odvod vzduchu bude přes odvodní čtyřhranné vyústky do 
kruhového potrubí, tlumič hluku, regulační klapku, ventilátor s pružným napojením 
na potrubí, tlumič hluku, zpětná klapka a na fasádě objektu to bude zakončeno 
protidešťovou žaluzií.  

Do vzduchovodů sání, odvodu a výfuku budou osazeny flexibilní tlumiče hluku. 
Na sání a výfuku vzduchu budou ohebné tlumiče hluku na vnitřní straně parotěsně 
uzavřené. 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 25/56 
 

Napájení zajistí profese MaR. Ovládání a monitorování zajistí profese MaR na 
základě vnitřní teploty v místnosti. 

Zařízení č. H1 – Šatna – O, 

Zařízení č. H2 – Umývárna – O, 

Zařízení č. H3 – WC – O, 

Zařízení č. H4 – Úklid – O 

Místnost šatny, umývárny, hygienického zázemí a úklidu budou větrány 
podtlakově pomocí odvodních ventilátorů se zpětnou a regulační klapkou. 
Ventilátor bude umístěn ve větrané místnosti nad podhledem. Odvod vzduchu bude 
přes talířové ventily. Na výfuku vzduchu budou osazeny tlumiče ve standardním 
provedení. Náhrada odváděného vzduchu bude z okolních místností. 

Zařízení bude spínáno na základě nastavitelného časového režimu nebo bude 
spínáno se světlem a bude vybaveno nastavitelným doběhem. 

Zařízení č. H5 – Hygienické zázemí služebny – O 

Z důvodu etapizace výstavby bude hygienické zázemí služebny po určitou dobu 
bez možnosti větrání pomocí VZT jednotky, proto bude na potrubní rozvod doplněn 
odvodní ventilátor a přes těsnou uzavírací klapku bude odvod vzduchu realizován 
tak, aby bylo možné prostor hygienické zázemí služebny větrat podtlakově pomocí 
odvodního potrubního ventilátoru. Rozsah dodávky zař. č. H5 je po těsnou uzavírací 
klapku. Ostatní potrubní rozvody jsou napočítány u zař. č. 1 

 

 

Zařízení č. P1 – Požární větrání CHÚC A – P 

V projektu je uvažováno nucené větrání schodišťového prostoru CHÚC A 
pomocí přívodního ventilátoru. Přívodní ventilátoru bude umístěn pod 
mezipodestou a bude nuceně přivádět vzduch, aby zajistil požadovanou výměnu 
vzduchu 10 h-1 po dobu 30 minut. Na potrubí sání čerstvého vzduchu bude osazena 
uzavírací klapka vč. servopohonu 230 V s havarijní funkcí. Odvod vzduchu bude 
zajištěn v nejvyšším patře přes otvíravé křídlo okna. Otevření okna zajistí stavba. 

Pozn. Prostor m. č. 103 Hala bude dle domluvy se zpracovatelem PBŘ  a HIP 
větrán přirozeně – zajistí stavba dle požadavků profese PBŘ.  

Zařízení bude napojeno na záložní zdroj a bude ovládáno profesí EPS v 
součinnosti s profesí elektro. 

Zařízení č. P2 – Požární větrání CHÚC A – P 

Chráněná úniková cesta bude nuceně větrána dle požadavku profese PBŘ 
pomocí ventilátoru. Zařízení zajistí požadovanou výměnu vzduchu 10 h-1 po dobu 
30 minut v případě požáru. Na potrubí sání čerstvého vzduchu bude osazena 
uzavírací klapka vč. servopohonu 230 V s havarijní funkcí. Odvod vzduchu z CHÚC 
bude přes dvojici klapek ovládaných servopohonem v nejvyšší části prostoru.  

Zařízení bude napojeno na záložní zdroj a bude ovládáno profesí EPS v 
součinnosti s profesí elektro. 

Zařízení č. V1 – Výtahová šachta – PV 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 26/56 
 

Výtahová šachta bude větrána přirozeně pomocí otvoru o min. rozměru 1 % 
půdorysné plochy šachty v nejvyšším místě. Potrubí bude vyústěno na fasádu 
objektu a bude zakončeno protidešťovou žaluzií.  

Zařízení č. D1 – Likvidace chlazení telefonní ústředny 

V m. č. L102 Telefonní ústředna je instalován stávající systém chlazení, u 
kterého bude provedena demontáž a likvidace. Před ekologickou likvidací zařízení 
bude investorovi nabídnuto, jestli si vnitřní a venkovní jednotku nechce ponechat ve 
skladu pro případné jiné účely.  

Zařízení č. D2 – Likvidace stávajícího chlazení 

Na jižní fasádě je umístěna venkovní chladící jednotka, u které bude provedena 
demontáž a likvidace. Před ekologickou likvidací zařízení bude investorovi 
nabídnuto, jestli si vnitřní a venkovní jednotku nechce ponechat ve skladu pro 
případné jiné účely. 

Zařízení č. D3 - Přesun stávajícího chlazení, 

Zařízení č. D4 - Přesun stávajícího chlazení, 

Zařízení č. D5 - Přesun stávajícího chlazení 

Na západní fasádě objektu jsou umístěny tři venkovní kondenzační jednotky 
chlazení – pro účely tohoto projektu označeny jako D3, D4 a D5 

Jedno zařízení slouží jako zdroj chladu pro VZT jednotku, jedno zařízení pro 
chlazení místnosti gamakamery. Z dostupných informací je zřejmé, že v systémech 
je chladivo R407a nebo R410a.  

Tyto tři zařízení budou přesunuty na nové místo na střeše objektu – viz 
výkresová část. Musí být provedena výchozí revize zařízení včetně posouzení 
použitelnosti. Z důvodu nárůstu délky Cu porubí chladiva je nutné posoudit, jestli 
stávající zařízení nárůst délky Cu potrubí zvládne. Pokud ne, bude stavbou 
vytipováno nové umístění jednotek chlazení. 

Zařízení č. D6 - Přesun stávajícího chlazení 

Na východní fasádě stávajícího objektu je umístěna venkovní kondenzační 
jednotka, která dle dostupných informací slouží pro chlazení rozvodny SLP (m. č. 
M112). Dle požadavků zadavatele zůstane jednotka chlazení stávající a provede se 
přesun na střechu objektu na nové místo 

Musí být provedena výchozí revize zařízení včetně posouzení použitelnosti. Z 
důvodu nárůstu délky Cu porubí chladiva je nutné posoudit, jestli stávající zařízení 
nárůst délky Cu potrubí zvládne. Pokud ne, bude stavbou vytipováno nové umístění 
jednotek chlazení. 

Zařízení č. D7 - Likvidace stávajícího chlazení 

Na východní fasádě lékárny je umístěna chladící jednotka. Z důvodu dostavby 
schodiště bude zařízení demontováno a likvidováno. Před ekologickou likvidací 
zařízení bude investorovi nabídnuto, jestli si vnitřní a venkovní jednotku nechce 
ponechat ve skladu pro případné jiné účely.  

Zařízení č. MK1 – Mobilní klimatizace 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 27/56 
 

Na základě požadavku zadavatele byly do výkazu doplněny 4 ks mobilní 
klimatizace pro případ, že by montáž 2. a 3. etapy byla realizována v letních 
měsících. Pro prostory 1. Etapy je uvažováno s využitím mobilních klimatizačních 
zařízení. 

Mobilní klimatizace bude vybavena flexibilní hadicí pro výfuk teplého vzduchu 
do venkovního prostředí. Výfuk teplého vzduchu bude přes okno. Součástí mobilní 
klimatizace bude nádobka na zachytávání zkondenzované vodní páry, která musí být 
pravidelně vyprazdňována. 

D1.01.4e Zdravotně technické instalace 

Vodovod 

Stávající vodovod bude demontován. 

Nový vnitřní vodovod je napojen na stávající areálový vodovodní rozvod, který 
je doveden do místnosti číslo 011. Přípojka objektu je z IPE  63 mm. Vodovodní 
přípojka není předmětem této projektové dokumentace. 

Od zásobníku teplé vody bude vedeno potrubí teplé vody společně s potrubím 
studené vody k jednotlivým zařizovacím předmětům. Cirkulace bude nucená 
oběhovým čerpadlem. Na cirkulačním potrubí budou osazeny vyvažovací armatury 
cirkulace. 

Rozvody vody jsou vedeny převážně instalačním kanálem v 1.PP a podhledy v 
1.NP a 2.NP. 

Mimo rozvodu studené vody, teplé vody a cirkulace bude v objektu zhotoven 
rozvod demi vody. Úpravna demi vody bude osazena v místnosti číslo 108a (úpravna 
vody), kam bude přiveden rozvod studené vody. Armatury, které budou osazeny na 
rozvodech demineralizované vody budou celoplastové! 

Kanalizace 

Dešťové vody budou z nové střechy odváděny gravitačně přes dešťové vtoky, 
které budou napojeny na stávající dešťové svody. Stávající dešťové svody (svislé 
potrubí) budou vyměněny. Dešťové vtoky z nově přistavěné části budou svedeny do 
stávající areálové kanalizace. 

V systému vnitřní dešťové kanalizace budou osazeny lapače střešních 
splavenin. 

Všechny vnitřní i venkovní rozvody navržených tras potrubí ležaté kanalizace 
musí být na místě realizace provedeny v min. sklonu dna 1,0%. 

Veškeré rozvody vnitřní kanalizace obou kanalizačních systémů, tj. připojovací 
potrubí, svislé svody a potrubí podstropních rozvodů vnitřní ležaté kanalizace, 
budou provedeny z plastového zvukově izolačního, třívrstvého kanalizačního 
potrubí z PP. 

Jednotlivé trubní úseky doplněné příslušnými tvarovkami, budou těsněné v 
naformovaném nástrčném hrdle integrovaným těsnícím kroužkem. Potrubí bude v 
jednotlivých trasách uchyceno do typových zvukově izolačních objímek.  

Rozvody venkovní ležaté kanalizace oddílného kanalizačního systému budou 
provedeny z plastového PVC potrubí typ KG-systém tř. SN8, těsněného v 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 28/56 
 

naformovaném nástrčném hrdle gumovým kroužkem. Potrubí bude v jednotlivých 
trasách uloženo do pískového lože dle výkresu typového uložení. V trase venkovní 
splaškové kanalizace budou vybudovány revizní šachty z betonových kruhových 
prefabrikátů vnitřního prům.1,0m. 

Celý kanalizační systém bude zpřístupněn přes plastové čistící kusy, instalované 
v blízkosti navržených svislých svodů na potrubí ležaté kanalizace podstropního 
vedení v prostoru 1.NP. 

Pro odvod splaškových vod od jednotlivých zařizovacích předmětů budou 
zřízeny kanalizační odpady vedené v šachtách, příčkách, stěnách. Jednotlivé odpady 
budou zaústěny do stávající splaškové svodné kanalizace, případně do stávajícího 
odpadního (svislého) potrubí. Na vnitřní kanalizaci budou instalovány dle místních 
poměrů čistící kusy osazené pod dvířka, případně pod vhodně označený obklad v 
úrovni 1m nad podlahou. Kanalizace bude odvětrána pomocí ventilačních hlavic 
osazených nad střechou. Na potrubí, které nepokračuje do dalších podlaží, budou 
osazeny přivzdušňovací podomítkové ventily (HL905), které budou přístupné. 
Kontrola stavu bude prováděna dle pokynů výrobce. Nově navržené odpady a 
připojovací potrubí k zařizovacím předmětům jsou navrženy z materiálu PP-HT. 
Nově navržené svodné potrubí bude provedeno z PVC KG SN8. 

Pro uložení potrubí bude použito systémových prvků, objímky budou v 
provedení s pryžovou vložkou. Kotvení potrubí bude provedeno v souladu s 
předpisy výrobce. Pro uložení potrubí bude použito systémových prvků, objímky 
budou v provedení s pryžovou vložkou. Kotvení potrubí bude provedeno v souladu s 
předpisy výrobce. 

D1.01.4g Silnoproudá elektrotechnika 

Rozvodná soustava: TN-C-S 3+N+PE, 230/400V, 50Hz 

Ochrana před úrazem el. proudem: automatické odpojení od zdroje 

 doplňující pospojování 

Energetická bilance): 

Soudobý příkon max (MDO+DO+UPS): Ps = 173,6 kW 

Soudobý příkon max (DO+UPS): Ps = 70 kW 

Soudobý příkon max (UPS): Ps = 30 kW 

Celková roční spotřeba el.energie: Ar = 430 MWh 

Způsob napájení objektu, hlavní napájecí rozvody: 

V současnosti je vstupní objekt napojen z areálové trafostanice TS02 kabelem 
AYKY3x150+70 pro část MDO a kabelem AYKY3x150+70 pro část DO. Tato přípojka 
slouží jak pro vstupní objekt (lékárna, bufet, ambulance a laboratoře) tak i pro 
sousední objekt mikrobiologie a nukleární medicíny. Přípojka je ukončena v RIS 
skříních na objektu mikrobiologie a nukleární medicíny a odtud je vedena do RIS 
skříně na fasádě vstupního objektu (vedle vstupu do lékárny). 

Z důvodu navýšení instalovaného příkonu v rekonstruovaném objektu a s 
ohledem na budoucí možnost dalšího navýšení příkonu pro prostory objektu, které 
nejsou v rámci tohoto projektu rekonstruovány (prostory mikrobiologie a nukleární 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 29/56 
 

medicíny) bude potřeba tuto přípojku posílit. Po konzultaci s energetikem 
nemocnice (p. Solař) bylo rozhodnuto, že stávající přípojka bude ponechána pro 
objekt mikrobiologie nukleární medicíny. 

Pro nově rekonstruovaný vstupní objekt je navržena přípojka nová pro část 
MDO kabely 2x AYKY-J3x240+120 pro část MDO a pro část DO (přípojka zálohovaná 
DAG) kabelem 1x AYKY-J3x240+120. Kabely budou napojeny z trafostanice TS02 a to 
pro část MDO z rozvaděče RH-T4 a pro část DO z rozvaděče RH-D3. 

Kabely přípojky budou ukončeny v nově navržených NN rozvodnách objektu 
(řešena v 1. etapě výstavby). Přípojka MDO bude ukončena v hlavním rozvaděči 
objektu 09RHM, přípojka DO v hlavním rozvaděči objektu 09RHD. 

Z těchto hlavních rozvaděčů budou postupně (v rámci jednotlivých etap) 
napájeny podružné rozvaděče jak v rekonstruované tak i nerekonstruované části 
objektu. 

V samostatné rozvodně PBZ bude umístěn rozvaděč 09R.PBZ jež bude sloužit 
pro napájení požárně-bezpečnostního zařízení (požární VZT, ústředna EPS, ER, 
ústředna CBS apod). 

Dále bude v samostatné rozvodně UPS osazen bezpečnostní zdroj tř. 0. Z 
tohoto zdroje budou napájeny vybrané lékařské prostory (zde se jedná zejména o 
prostor laboratoří, kde budou z UPS napájeny vybrané laboratorní analyzátory). 
Dále z něho budou napájeny vybrané technologické rozvaděče, zejména řídící 
rozvaděče MaR, slaboproudé rozvaděče apod. Předběžně je uvažováno o instalaci 
2x40kW zdroje UPS v paralelně-redundantním provozu. 

 

Způsob řešení náhradních zdrojů včetně zálohovaných rozvodů: 

Pro zálohované napájení je využit stávající bezpečnostní zdroj (dieselagregát), 
umístěný v energocentru nemocnice TS02. 

Dále je v objektu navržen doplňující bezpečnostní zdroj – UPS (třídy 0 dle ČSN 
33 2000-7-710 Tabulka A.1).  

Předběžně je uvažováno s instalací zdroje UPS o celkovém jmenovitém výkonu 
2x40 kVA/2x40 kW. Jedná se o plně digitalizovaný systém s mikroprocesorovým 
řízením, který tvoří dva zdroje UPS pracující v paralelně redundantním zapojení se 
samostatnými bateriovými boxy (ke každému zdroji UPS bude připojen samostatná 
bateriový box).  

Tento zdroj UPS bude napojen z rozvaděče 09RTN. 

Etapizace výstavby: 

Rekonstrukce a přístavba tohoto objektu je rozdělena na 3 etapy výstavby. 

V rámci 1. etapy bude provedena nová kabelová přípojka (MDO a DO) jež bude 
ukončena v nově vybodované NN rozvodně objektu. Ostatní prostory, jež budou 
řešeny až v dalších etapách výstavby, budou po dobu rekonstrukce napájeny ze 
stávající NN přípojky (RIS u vstupu do lékárny). 

V rámci 2. a 3. etapy budou postupně jednotlivé prostory nově napájeny z nové 
NN rozvodny objektu. Po provedení kompletního přepojení objektu do nové NN 
rozvodny bude stávající přípojka pro vstupní objekt zrušena. Stávající přípojka 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 30/56 
 

(MDO: AYKY3x150+70 a DO: AYKY3x150+70) poté bude sloužit pouze pro objekt 
mikrobiologie a nukleární medicíny. 

Rozvody světelné, nouzové osvětlení: 

Umělé osvětlení je navrženo dle ČSN EN 12464-1. Bude provedeno LED svítidly 
vestavnými popř. přisazenými (dle druhů stropů a charakteru daných místností). 
Nouzové osvětlení je navrženo dle ČSN EN 1838 a ČSN EN 50172. 

Napájení osvětlení bude ve vybraných prostorách rozděleno na část napájenou 
z MDO a DO rozvodů. 

Osvětlení na chodbách bude provedeno LED svítidly ovládanými tlačítky. 

V ostatních místnostech budou svítidla ovládaná instalačními spínači. 

Osvětlení strojoven  bude provedeno průmyslovými LED svítidly v krytí IP65. 

Nouzové osvětlení je navrženo s centrálním napájecím zdrojem (CBS - rozvaděč 
09R.NO), umístěným v rozvodně PBZ v 1.PP mč: 003. Řídící jednotka zdroje bude 
osazena několika výkonovými moduly, ze kterých budou napojeny jednotlivé okruhy 
nouzových svítidel. U každého okruhu je možno zvolit, zda bude trvale nebo 
nouzově svítící. Všechna svítidla budou navržena v adresném provedení, které 
umožňuje trvalý monitoring funkčnosti a přesnou lokalizaci eventuální závady. 
Napojení nouzových svítidel bude provedeno kabely s funkční odolností při požáru 
(např: CXKH-V180 3Cx1,5), včetně jejich uložení (např. certifikované příchytky s 
roztečí 30 cm).   

Krytí a provedení svítidel musí odpovídat požadavkům vnějších vlivů a určení 
místností. 

Rozvody zásuvkové a technologické: 

Rozmístění zásuvkových a technologických obvodů respektuje projekt lékařské 
technologie. Technologické rozvody ve zdravotnických prostorách budou navrženy 
dle ČSN 33 2000-7-710.  

Popis technického řešení napojení vzduchotechniky, chlazení, otopných 
systémů, zdravotní techniky, požárních systémů na elektrickou energii včetně 
případného způsobu ovládání měřením a regulací: 

Systémy ÚT, VZT, chlazení, medicinálních plynů, apod. mají své vlastní 
technologické rozvaděče, které budou v rámci PD elektro napojeny z příslušné sítě 
(MDO, DO, UPS). Další související rozvody těchto systémů nejsou touto PD řešeny. 

Zařízení sloužící k protipožárnímu zabezpečení objektu budou napojeny z 
rozvaděče R.PBZ. Ovládání těchto zařízení bude řízeno systémem EPS. 

Vypínání objektu z pohledu požárně bezpečnostního řešení 

CENTRAL STOP 

Vypínač pro funkci "CENTRAL STOP" zajistí vypnutí všech elektrorozvodů v 
budově s výjimkou zařízení, jež slouží evakuaci (požární VZT, evakuační výtahy, 
nouzové osvětlení apod). 

TOTAL STOP 

Vypínač pro funkci "TOTAL STOP" vypnutí všech elektrorozvodů v budově 
včetně zařízení, jež slouží evakuaci. 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 31/56 
 

Umístění vypínačů CS a TS je navrženo do prostoru schodiště vedle NN 
rozvoden v 1.PP. 

Další možností jak vypnout objekt od el. energie je v příslušných rozvodnách 
NN a v rozvodně UPS hlavními vypínači příslušných rozvaděčů. 

Popis technického řešení napojení technologických celků (systémy 
slaboproudé, výtahy, eskalátory): 

Technologie v slaboproudých rozvodnách budou napájeny z podružných 
rozvaděčů umístěných v příslušných slaboproudých rozvodnách. Rozvaděče budou 
napájeny záložního zdroje UPS. 

Výtahy, jež neslouží pro evakuaci, budou napájeny z technické části rozvodů. 

Způsob uložení kabelového nebo jiného vedení vůči stavebním konstrukcím: 

Elektrorozvody v nezdravotnických prostorách budou provedeny převážně PVC 
kabely vedenými horizontálně v místnostech s podhledy ve žlabech a lištách nad 
podhledy, vertikálně a v místnostech bez podhledů pod omítkou. 

Volně vedené kabelové rozvody v prostoru CHUC a ve zdravotnických 
prostorách budou provedeny bezhalogenními kabely s třídou reakce na oheň B2ca 
s1 d0 dle požadavku PD Požárně-bezpečnostní řešení, ČSN 73 0802, vyhlášky č: 
23/2008 Sb., vyhlášky č: 268/2011Sb. 

Kabelové rozvody pro zařízení, která mají sloužit evakuaci (viz. ČSN 73 0802, 
ČSN 73 0848, vyhl. č.23/2008 Sb. A vyhl. Č: 268/2011 Sb.) budou provedeny kabely s 
funkční schopností při požáru a s třídou reakce na oheň B2ca s1 d0. 

Popis způsobu a provedení uzemnění: 

V objektu bude provedeno ochranné pospojování a doplňující ochranné 
pospojování dle ČSN 33 2000-4-41 ed.3 a ČSN 33 2000-5-54 ed.3. 

Protipožární opatření ze strany silnoproudých rozvodů: 

Elektrická zařízení, zajišťující funkci a ovládání zařízení sloužících k požárnímu 
zabezpečení staveb, budou napojeny kabely s funkční schopností při požáru z 
rozvaděče R.PBZ. 

V celém objektu je navrženo nouzové orientační osvětlení pomocí nouzových 
svítidel napájených z centrálního bateriového zdroje  (CBS).  

Všechny kabelové průchody mezi jednotlivými požárními úseky budou 
opatřeny protipožárními ucpávkami. 

Stanovení vyhrazených elektrických technických zařízení: 

Na základě vyhlášky č.73/2010 Sb. jsou v řešeném objektu zařízení třídy I. 
skupina C – Zařízení v prostorách pro léčebné účely a ve zdravotnických zařízeních a 
dále zařízení třídy I. skupina E – Zařízení určená na ochranu před účinky 
atmosférické a statické elektřiny, jako součást zařízení uvedených ve skupině C. 

Bleskosvod a uzemnění: 

Objekt bude opatřen jímací a uzemňovací soustavou navrženou dle ČSN 33 
2000-5-54ed.3 a ČSN EN 62305-1÷4. 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 32/56 
 

D1.01.4h1 Slaboproudá elektrotechnika 

Strukturovaná kabeláž 

Rozvody telefonu a počítačové sítě budou provedeny systémem strukturované 
kabeláže, tzn., že uživatel si až na místě v jednotlivých koncových bodech určí, zda 
daný vývod bude určen pro LAN či pro telefon. Toto řešení umožňuje operativní 
změny systému při nově vzniklých požadavcích uživatele. 

Systém vnitřní kabeláže bude navržen s využitím technologie vícepárových 
kabelů, v provedení cat. 6A. 

Topologie sítě v objektu bude tvořena dvěma hvězdami. První ze stávající 
rozvodny SLP, datového rozvaděče v m.č. M112. Druhá z nového datového 
rozvaděče, který bude instalován v místnosti stávající telefonní ústředny, m.č. L102. 
Vybavení datových rozvaděčů pasivními prvky je specifikováno ve výkazu výměr. 

Aktivní prvky jsou dodávkou investora a jejich seznam je uveden v zvláštní 
příloze PD D1.01.4h1-03. 

Aktivní prvky – instalované switche musí umožňovat připojení zařízení s PoE 
napájením dle standardů IEEE 802.3af PoE a IEEE802.03at PoE+. Záložní napájení 
technologie datových rozvaděčů bude provedeno centrální UPS – řeší PD 
silnoproudu. 

Všechny nově dodávané aktivní prvky a SFP moduly, musí být plně kompatibilní 
se stávající sítí. 

 Napojení do stávající datové sítě, bude provedeno optickým kabelem, 24 
vláken SM, z hlavního datového rozvaděče v SO04. Optický kabel bude ukončen 
konektory SC/APC v optických vanách. Dvě vlákna budou propojena v rozvaděči 
SO04 do dispečinku v kotelně a vyhrazena pro MaR. Propojení mezi novým datovým 
rozvaděčem DR1 v telefonní ústředně a stávajícím datovým rozvaděčem v m.č. 
M112, bude provedeno optickým kabelem, 24 vláken SM. 

Z datových rozvaděčů budou vedeny ke každému koncovému místu dva kabely 
S/FTP CAT.6A, případně jeden kabel S/FTP CAT.6A (vývody pro vybraná zařízení – 
kamery, vývody pro WiFi AP, apod. Plášť kabelu bude v provedení LSOH.  

Napojení telefonních rozvodů bude provedeno ze stávající telefonní ústředny. 
Telefonní ústředna bude rozšířena o příslušnou kartu pro zvětšení počtu 
účastnických zásuvek dle požadavků investora. 

Postup instalace SK v jednotlivých etapách výstavby: 

I.ETAPA – instalace datového rozvaděče do m.č.L102, osazení rozvaděče 
pasivními a aktivními prvky. Instalace optického kabelu mezi DR SO04 a nově 
osazeným rozvaděčem, zprovoznění LAN v DR m.č.L102. Odpojení zásuvek lékárny 
ve stávajícím datovém rozvaděči m.č. M112, stažení kabeláže do prostoru koridoru 
v 1PP a přepojení lékárny do nově instalovaného datového rozvaděče v m.č.L102. 
Instalace stoupacího vedení do podlahy laboratoře nad lékárnou, zprovoznění 
datových zásuvek. 

II.ETAPA – Doplnění DR m.č.M112 o nové pasivní a aktivní prvky. Instalace 
optického kabelu mezi DR v m.č.L102 a stávajícím DR m.č.M112, prostorem 2NP a 
jeho ochrana. Před zahájením rekonstrukce podzemního koridoru  musí být stávající 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 33/56 
 

DR v m.č.M112 připojen do LAN sítě výše uvedeným optickým kabelem z DR 
v m.č.L102. Instalace datových zásuvek náležejících do stavební části II.etapy. 

III.ETAPA – odpojení stávajícího optického přívodu do DR v m.č.M112, odpojení 
stávajících datových zásuvek v rekonstruovaných prostorech 1 a 2NP. instalace 
nových zásuvek a kabeláže, připojení do DR m.č.M112. Po ukončení rekonstrukce 
podzemního koridoru zpětné připojení původního optického kabelu do DR 
m.č.M112, který bude sloužit jako záloha. 

Společná televizní anténa (STA) 

Nově instalované zásuvky STA, budou připojeny do stávajícího rozvodu STA. 
Napojení bude provedeno ve stávající instalační krabici v 1PP, m.č. 011. Aktivní a 
pasivní prvky STA, musí umožnovat příjem pozemní digitální TV ve formátu DVB-T2, 
a FM rozhlasu. Rozvod k jednotlivým zásuvkám STA bude proveden hvězdicově, 
koaxiálním kabelem 75Ω v PVC provedení (H125Cu), do uživatelem definovaných 
místností. 

Domácí telefon (DT) 

V objektu je navržen IP domácí telefon. U vchodů do laboratoří, budou osazeny 
dveřní jednotky – tabla DT s vícetlačítkovou přímou volbou, s možností zabudování 
IP kamerové jednotky. Domácí telefony budou osazeny do prostor dle požadavků 
provozovatele. Pro napojení dveřní jednotky a domácích telefonů budou využity 
vývody SK. Napájení jednotek DT bude realizováno přes PoE. Dveřní jednotky DT 
budou propojeny s dveřními jednotkami ACS  kabelem FTP, z důvodu ovládání 
zámku dveří. 

Přístupový systém (ACS) 

Přístupový systém slouží k umožnění přístupu oprávněným osobám na 
oddělení. Snímače přístupových karet nebo přívěsků typu RFID Mifare, budou 
propojeny sběrnicí RS485. Přístupové snímače ovládají pomocí reléových výstupů 
elektromotorické, či elektromechanické zámky dveří. Komunikace přístupových 
snímačů s řídícím systémem bude probíhat po síti LAN. V datovém rozvaděči v m.č. 
L102 bude instalován převodník RSLAN z RS485 na ethernet. 

El. otvírače (zámky) musí být dodány včetně kabelu v konstrukci zárubně či 
dveří v rámci profese stavební (část PSV). Takto namontovaný zámek musí být 
dodán včetně přívodního kabelu ukončeného volným koncem (cca 0,5 m) na horní 
straně zárubně. Na zdi u zárubně bude krabice KU68/2-1902, ve které dojde k 
připojení vodičů.  

Dveře s automatickým pohonem budou dodány s kabelem pro ovládání, 
ukončeným v krabici KU68/2-1902, kde dojde k připojení vodičů. 

K napájení přístupových snímačů, elektromechanických a elektromotorických 
zámků, případně dalších výstupů budou instalovány dva pomocné zálohované 
zdroje 230V/12V DC 5A. Zdroje budou instalovány v místnostech SLP do datových 
rozvaděčů. Je nutné dbát na propojení GND svorek napájecích zdrojů. 

Systém ACS je projektován jako rozšíření stávajícího systému. Z tohoto důvodu 
musí být dodržena kompatibilita se stávajícím systémem. Před nákupem systému je 
nutná konzultace a ověření kompatibility u provozovatele systému. 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 34/56 
 

U vybraných vchodů budou instalovány volné vývody SK jako příprava pro 
instalaci docházkových terminálů. Uživatel si určí, u kterých vchodů budou terminály 
instalované. Terminály musí být kompatibilní se stávajícím systémem v objektu 
Nemocnice Nové Město na Moravě. Před nákupem terminálu je nutná konzultace a 
ověření kompatibility u provozovatele systému. Umístění je vyznačeno v PD SK. 

Postup instalace ACS v jednotlivých etapách výstavby: 

I.ETAPA – instalace sběrnice od zařízení adresa 101 do adresy 109. Zařízení 101 
bude dočasně koncové. Instalace převodníku RSLAN do DR v m.č. L102. 

II. a III. ETAPA – Připojení sběrnice na zařízení adresa 101 a doplnění ostatních 
prvků adresy 110 – 115. 

Kamerový dohledový systém (CCTV) 

Kamerový dohledový systém je navržen v IP provedení, což umožňuje snadné 
rozšíření. Kamery s napájením PoE, budou instalovány na hlavních spojovacích 
chodbách a u vstupů do laboratoří. Systém využívá rozvody strukturované kabeláže, 
vývody zakončené zásuvkami RJ45 jsou vyznačené v PD SK. Systém bude propojen 
do místní LAN, aby bylo umožněno sledování živého obrazu přes PC provozovatele, 
a záznam na příslušném serveru. Přístup do software bude chráněn zadáním 
uživatelského jména a hesla. Veškeré prvky (kamery), musí být kompatibilní se 
stávajícím CCTV dohledovým systémem Ateas Professional. Dohledový systém bude 
doplněn o příslušný počet licencí. 

Jednotný čas (JČ) 

Nové hodiny JČ, kompatibilní se stávajícím systémem Mobatime, budou 
napojeny do stávající linky. Napojení bude provedeno ve stávající instalační krabici 
v 1PP, m.č. 011. Jednostranné hodiny budou osazeny na stěnu, dvojstranné hodiny 
budou zavěšeny ze stropu na typovém závěsu. Kabely budou uloženy v podhledech 
ve společném žlabu, odbočení k jednotlivým hodinám bude kabely CYKY-O 2Ax1,5. 

D1.01.4h3 Elektrická požární signalizace a nouzový zvukový systém 

Elektrická požární signalizace 

Ústředna bude umístěna v rozvodně PBZ, m.č. 004. Nová ústředna musí být 
kompatibilní s ostatními ústřednami EPS v areálu nemocnice, se kterými bude 
propojena v síti. Napojení bude provedeno párovým kabelem dle specifikace 
výrobce ústředny EPS  převodníky na síť MX-Net. Přenos událostí a ovládání bude 
realizováno po síti ze stávajícího místa trvalé obsluhy v technickém dispečinku. 

Do ústředny bude připojena kruhová linka s instalovanými samočinnými a 
manuálními hlásiči požáru. Vyhlášení požárního poplachu – v rámci areálu, po síti 
ústředen EPS na stávající místo trvalé obsluhy. Akusticky pomocí evakuačního 
rozhlasu a pomocí sirény v prostoru strojovny VZT. 

Pro detekci požáru a pro ochranu navrhovaných prostorů jsou použity 
automatické a manuální hlásiče požáru, které jsou rozděleny na: 

• samočinné hlásiče opticko-kouřové – (dále jen OPT), střeží prostory a poplach 
vyvolávají na základě vývinu kouře nebo zplodin hoření. V projektu jsou 
navrženy bodové hlásiče kouře. Opticko-kouřové hlásiče budou osazeny na 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 35/56 
 

stropech v nejvyšším bodu místnosti. Budou osazeny pomocí patic osazených 
do podhledových redukcí nebo na stropy pomocí hmoždinek. 

• samočinné hlásiče tepelné – (dále jen TD, TM), střeží prostory a poplach 
vyvolávají na základě zvýšení teploty nad určenou mez, nebo na základě 
rychlosti nárůstu teploty. Tepelné hlásiče budou osazeny na stropech v 
nejvyšším bodu místnosti. Budou osazeny pomocí patic osazených do 
podhledových redukcí nebo na stropy pomocí hmoždinek.  

• tlačítkové hlásiče (manuální) – (dále jen TLC) poplach signalizují na základě 
mechanického podnětu – stiskem tlačítka. Tlačítkové hlásiče budou 
namontovány na stěny pomocí vrutů nebo hmoždinek do zdi nebo 
sádrokartonu. Tlačítka budou osazena do výšky 1,3-1,5m nad podlahu, resp. do 
výšky instalace vypínačů. 

• vstupně výstupní moduly a sirény – signalizují stav poplachu nebo poruchy a 
pomocí výstupních relé, předávají signály pro návazná PBZ. Moduly budou 
osazeny do samostatných krabic na stěnách. 

Uložení kabelů bude provedeno následovně: 

• V drátěných žlabech na hlavních trasách – chodby nad podhledem. 

• Ve svazkových držácích na sdružených odbočných trasách – chodby nad 
podhledem 

• Na kabelových příchytkách na samostatných odbočných trasách – nad 
podhledem 

• V ohebných instalačních trubkách pod omítkou – svody z podhledu k tlačítkům 

• V pevných instalačních trubkách na povrchových příchytkách – v technických 
prostorech  

• Přichycené ke kabelovým žebříkům – ve stoupačkách 

Kabely datové nesmí být v souběhu s kabely silovými – elektro 230V / 400V. Pokud 
není možné trasy zcela oddělit, je nutné dodržet požadavek na minimální 
odstup 20cm při souběhu nad 1m.  

Použité kabely: 

Linka – kruhová vedení EPS:  J-H(St)H 2x2x0,8 

Výstupy/vstupy EPS: JE-H(St)H 2x2x0,8 E90 

Volně vedené kabelové rozvody pro napájení a ovládání návazných a požárně 
bezpečnostních zařízení: 

Třída funkčnosti kabelů (index P) a třída požární odolnosti úložných konstrukcí 
a jejich spojovacích prvků (index R) je stanovena na P90-R uvedené v normě ČSN 73 
0895. Navržené kabely s klasifikací na oheň B2ca s doplňkovou klasifikací s2 d2, 
budou dále vyhovovat požadavkům ČSN IEC 60331 s ohledem na zachování 
celistvosti obvodu po celou dobu požadované funkčnosti zařízení při požáru. 

Kabely budou uloženy na nosných prvcích a splňující požadavky ČSN 73 0848 se 
zachováním funkční integrity dle ČSN 73 0848.  



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 36/56 
 

Kabely a vodiče sloužících k protipožárnímu zabezpečení stavebních objektů 
musí být vedeny v samostatných trasách, tzn. odděleně od kabelů a vodičů, které 
neslouží k protipožárnímu zabezpečení objektu. 

Upevnění nosného materiálu do stěn a stropů musí být provedeno úchytným 
materiálem zajišťující požární odolnost (kovové příchytky, kovové hmoždinky 
apod.). 

Prostupy mezi jednotlivými požárními úseky a podlažími, musí být utěsněny, 
např. protipožárním zpěňujícím tmelem. Dodávka a provedení dle PD PBŘ. 

Kabely a vodiče funkční při požáru je navrženo instalovat na tyto trasy tak, aby 
alespoň po dobu požadovaného zachování funkce nebyly při požáru narušeny 
okolními prvky nebo systémy, například jinými instalačními a potrubními rozvody, 
stavebními konstrukcemi a dílci. 

Etapizace: 

I.ETAPA – demontáž stávajících prvků EPS v prostoru lékárny a TÚ. Kompletní 
osazení ústředny EPS včetně vstupně výstupních modulů. 

Zasíťování ústředny EPS do sítě MX-Net stávajících ústředen EPS. Osazení 
detektorů v prostoru 1PP pod lékárnou, v prostoru 1NP v lékárně a v prostoru 2NP 
laboratoře – prvky A/022-A/033 a A/045. Takto bude kruhová linka funkční po 
I.Etapě. 

II.ETAPA – do kruhové linky budou připojeny prvky A/034 – A/044. 

III.ETAPA – kompletní osazení zbývajících prvků do kruhové linky. 

Nouzový zvukový systém 

Pro zajištění bezpečné evakuace osob z objektu v případě nouzových situací, 
bude v objektu navržen nouzový zvukový systém (evakuační rozhlas). Jádrem 
systému bude plně digitální kompaktní nástěnná ústředna All-In-One, která v 
jediném zařízení obsahuje řídicí prvky, pracovní i záložní výkonové zesilovače a 
záložní akumulátory. Na předním krytu ústředny bude k dispozici ovládací panel s 
tlačítky pro volbu zón a s veškerými povinnými indikacemi dle EN54-16 a ruční 
evakuační mikrofon s ochranou proti neoprávněné manipulaci umožňující 
zaplombování. 

Ústředna bude instalována do rozvodny PBZ, m.č. 004. Ústředna ER bude 
obsahovat 4 pracovní výkonové zesilovače o jmenovitém výkonu á 100W (RMS) pro 
připojení až 4 nezávislých reproduktorových zón. Pro připojení reproduktorových 
linek s vyšší zátěží reproduktorů bude možný můstkový provoz dvojice zesilovačů s 
celkovým výkonem 200W (RMS). Součástí ústředny budou dále dva záložní 
výkonové zesilovače á 100W pro splnění požadavku ČSN EN 60849 odst. 4.1 
písmeno g) a souvisejících ustanovení EN 54-16. Výkonové zesilovače budou 
výhradně digitální v pracovní třídě Class-D s typickou účinností 90%. Výstupy 
výkonových zesilovačů musejí být galvanicky oddělené pomocí transformátorů a 
systém bude monitorovat reproduktorové linky na zemní svod.  

Ústředna ER bude provádět dohled reproduktorových linek na zkrat a 
rozpojení. Pro maximálně přesnou funkci dohledu budou reproduktorové linky 
realizovány průběžnou topologií bez odboček a na konci každé linky bude osazen 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 37/56 
 

koncový modul dohledu s nastavitelnou citlivostí ve 4 stupních. V souladu s 
požadavkem EN 54 musí systém poruchu reproduktorové linky detekovat a 
signalizovat do 100 sekund od jejího vzniku. Dohled linek proto musí probíhat s max. 
intervalem 100s a bez přerušení užitečného audiosignálu. Není přípustné žádné 
řešení, při kterém by dohled linek nebyl aktivní během hlášení / evakuace. 

Ústředna ER bude standardně vybavena následujícími vstupy a výstupy: 6 
monitorovaných řídicích vstupů pro řízení evakuace, 1+1 řídicí vstup pro umlčení a 
reset, 8 univerzálních řídicích vstupů, 2 univerzální symetrické audio vstupy (1 při 
použití mikrofonu na čelním panelu). 1+1 reléový výstup NO/NC pro signalizaci 
evakuace a poruchy, 8x univerzální výstup NO/NC. 

Ústředna ER bude vybavena 2 digitálními sběrnicemi pro sesíťování až 255 
ústředen do jednoho decentralizovaného systému s redundantní kruhovou 
topologií. 

Přenos dat i audio signálu po sběrnici bude plně digitální. Garantované délka 
vedení bude pro každou sběrnici až 250 metrů při použití metalického twisted-pair 
kabelu a 2 km při použití multi-mode optického vlákna a systémových převodníků. 

 Rozhlasový systém bude obsahovat reproduktory certifikované dle EN 54-24 
podrobněji specifikované v této technické zprávě a dále ve výkazu výměr. 
Reproduktory musejí být instalovány s veškerým příslušenstvím, s nímž byly podle 
EN 54 certifikovány. V případě stropních reproduktorů se jedná zejména o požární 
kryty. Bez krytu je přípustné instalovat pouze reproduktory, které jsou bez krytu 
certifikovány. Reproduktory certifikované s požárním krytem musejí být instalovány 
vždy včetně tohoto krytu, a to i do podhledů bez požární odolnosti. V opačném 
případě by se jednalo o použití necertifikovaného zařízení a o porušení normy EN 
54.  

Budou použity výhradně reproduktory s frekvenčním průběhem vyhovujícím 
normě EN 54-24 bez nutnosti zvláštní ekvalizace.  

V objektu budou dle požadavku investora instalovány lokální regulátory 
hlasitosti pro ztišení hudebního podkresu. Protože použití běžných 100V regulátorů 
je v rozporu s nornou EN54-16, bude použito řešení s oddělovacími moduly na 
kruhové reproduktorové lince a speciálními regulátory hlasitosti podřízenými těmto 
modulům. Toto řešení normě EN54-16 vyhovuje a použité prvky jsou v kombinaci s 
danou technologií ústředny dle této normy certifikovány. 

Pro 100V rozvod reproduktorových linek, je navržen kabel JE-H(St)H 2x2x2.  

Etapizace: 

I.ETAPA – demontáž stávajících prvků ER v prostoru lékárny a TÚ. Kompletní 
osazení ústředny ER včetně napojení do stávající sítě stávajících ústředen ER. 
Připojení reproduktorových linek. Linka L1 bude v první etapě osazena v rozsahu 
prvků L1/1 a L1/16-L1/23/4. Linka L2 v rozsahu prvků L2/1-L2/10. 

II.ETAPA – Linka L1 bude osazena prvky L1/2 a L1/16-L1/18. Linka L2 bude 
osazena prvkem L2/11. 

III.ETAPA – demontáž stávajících prvků ER v prostoru vrátnice. Kompletní 
osazení zbývajících prvků ER. 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 38/56 
 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

a) technické řešení 

D2.01 Komunikace a chodníky 

Mimo půdorysně nevelké přístavby se jedná o stavební úpravu stávajícího 
vstupního pavilonu nemocnice. Stávající komunikace napojující areál nemocnice 
vedená průjezdem vstupním pavilonem zůstává včetně závorového systému a 
způsobu úpravy dopravního provozu beze změny. Vstup pěších do objektu od ulice 
Žďárská je oproti stávajícímu stavu posunut, po průchodu objektem bude nově 
zrekonstruované schodiště. Vedle schodiště západním směrem bude přístavba 
objektu (občerstvení) s venkovní zastřešenou terasou (schodiště a opěrné zdi pro 
venkovní občerstvení je součást D1.01). V místě přístavby a terasy bude zrušena 
stávající rampa pro pěší. Rušená rampa pro pěší bude nahrazena bezbariérovým 
průchodem od ulice Žďárská podél stávajícího průjezdu. Dojde ke stavební úpravě 
objektu, podélný sklon upraveného chodníku – průchodu je navržen se sklonem 
5,5%. Šířka průchodu bude cca 2,25m. Stávající asfaltová vozovka jižně od 
rekonstruovaného objektu bude vybourána a dle nové dispozice bude nahrazena 
novou vozovkou z kamenné dlažby (celý areál nemocnice má komunikace 
z kamenné dlažby). Stávající parkovací místa budou nově vymezena s ohledem na 
nově navržený chodník a na dvě komunikační napojení pro zásobování občerstvení a 
komunikační napojení pracoviště nukleární mediciny na severozápadní straně 
objektu. U komunikačního napojení občerstvení šířky 3,50m vznikne na jeho konci 
rampa pro manipulaci se zbožím, na přilehlém chodníku jsou pak navrženy tři 
schodiště řešící výškové rozdíly (rampa a dvě ocelové schodiště jsou součástí D1.01). 
Komunikační napojení pracoviště nukleární medicíny bude šířky 3,00m, je vedeno 
podél západní strany rekonstruovaného objektu s ukončením točnou tvaru T. Je 
určeno pouze pro sanitní vozy. Stávající vstupní schodiště zde bude přeřešeno 
(označeno jako schodiště 1), vstup na schodiště bude nově z jižní strany. Opěrná ŽB 
zídka mezi komunikací a objektem bude vedena podél celé západní strany objektu a 
dále bude vedena po severní straně až ke stěně se vstupem do objektu. Tato zídka 
řeší výškový rozdíl mezi navrženou komunikací a stávajícím terénem podél objektu. 
Před vstupem do objektu na konci budované komunikace bude bezbariérový 
chodník šířky 2,00m. 

Od chodníku u vstupního pavilonu jsou navrženy dvě místa pro přecházení 
pěších a mezilehlý chodník šířky 2,00m vedený po stávajícím ostrůvku horizontálním 
ozelením. Jedná se hlavně o napojení přístupu k chirurgickému pavilonu nemocnice. 
Toto bude řešeno bezbarierově s varovnými a signálními pruhy. 

Dále je navržena nová parkovací plocha pro 5 osobních automobilů kolmo na 
stávající komunikaci u severovýchodního rohu lůžkové části chirurgie (z toho jedno 
místo je určeno pro osoby tělesně postižené). V tomto místě bude zrušena část 
chodníku pro pěší, odvodnění parkovací plochy bude povrchovým zásakem do 
přilehlé zatravněné plochy. 

Před navrženou přístavbou objektu na východní straně bude rozšířen stávající 
chodník na šířku cca 6,00m. 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 39/56 
 

Zpevnění valouny v ploše 28m2 bude mezi opěrnou zídkou a objektem 
nukleární medicíny, dále v ploše 28m2 jsou navrženy okapové chodníky šířky 
500mm z velkoplošné betonové dlažby 500/500mm v místech, kdy zatravněná 
plocha přilehá k řešenému objektu. 

U vstupu z ulice Žďárská dojede k vybourání stávajícího oplocení areálu v délce 
22,00m, bude nahrazeno novým v délce 6,60m dle zákresu v situaci, nové bude 
doplněno stejného typu jako je stávající. U vstupu do objektu a nového průchodu 
z ulice Žďárská vznikne opěrná ŽB zídka řešící vzniklý výškový rozdíl  (navržena 
v rámci D1.01), stávající zídka v tomto místě bude zrušena. 

Dotčené nezastavěné plochy budou v ploše cca 900 m2 urovnány či 
osvahovány, dále budou ohumusovány a v rámci sadových úprav osety travním 
semenem či osázeny zelení. 

Celková plocha nově navržených komunikaci z kamenné dlažby bude 772m2, 
chodníků z kamenné mozaikové dlažby 596 m2, okapových chodníků 27m2  a ploch 
s valouny 28m2. 

Vybourané hmoty budou uloženy na řízené skládce. Asfaltové pak budou 
recyklovány. 

Výše navržené bude na parcelách číslo 1689/1, 2951, 2952, 2956/1 a 2956/12 k. 
ú. Nové Město na Moravě. 

 
Na zájmové ploše plochy cca 900 m2 bude sejmuta ornice v mocnosti cca 

100mm, ornice pro potřebu výstavby bude uložena na pozemku investora na 
deponii chráněné před rozplavením, zaplevelením či odcizením. 

D2.02 Kanalizace 

V areálu je oddílná kanalizace. Celkem je navrženo 73,94m kanalizace 
DN200mm, 49,54m kanalizace DN150mm, dále 3,00m odpadů DN200 a 83,00m 
odpadů DN150. Nově bude zřízeno 5 ks revizních šachet DN1000. 

Na jižní straně objektu jsou navrženy k rekonstrukci a prodloužení dvě 
splaškové větve A a B z potrubí PVC 200 v délkách 18,76mm a 18,18m, obě budou 
zaústěny do stávající šachty hloubky 3,14m, která bude vybourána a nově zřízena. 
V tomto prostoru bude zrušen stávající nepoužívaný septik, bude proveden hutněný 
zemní zásyp vzniklého výkopu. Dešťové vody budou odvodněny do stávajících 
dešťových vpustí, navíc je navržena jedna dešťová vpust na komunikaci k 
diabetologické ambulanci a další dvě v bezodtokových prostorech na navržených 
podestách venkovních schodišť. Dvě stávající vpusti budou zrušeny. Navíc prostor 
terasy bude odvodněn štěrbinovou vpustí s jedním odpadem a před vstupem z ulice 
Ždárská bude příčně na chodníku rovněž štěrbinová vpust. Odvodnění střech 
stávající části bude beze změn, pouze přístavba na východní straně bude nově 
odvodněna větví C z potrubí PVC150 délky 24,40m přes zásak s bezpečnostním 
přepadem do stávající dešťové kanalizace areálu nemocnice. Zásak je navržen 
z typové kanalizační šachty bez typového dna se štěrkovým obsypem drceným 
kamenivem. Množství splaškových vod se oproti stávajícímu stavu nemění, u 
dešťových vod se odtok zvýší u střech přístavby o 1,18 l/s (0,0083 x 0,9 x 158). Do 
zásaku však bude voda odvedena i ze stávající přilehlé střechy celkové plochy včetně 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 40/56 
 

přístavby 240m2, odtok zde bude činit 3,41 l/s (0,0240 x 0,9 x 158). Pro odvodnění 
přístřešku u venkovní terasy, plochy terasy a napojení jednoho vnitřního dešťového 
odpadu je navržena větev D z potrubí PVC200 v délce 12,60m. 

Vybourané hmoty budou uloženy na řízené skládce. 

Výše navržené bude na parcele číslo 2956/1 k. ú. Nové město na Moravě. 

D2.03 Vodovod 

Dne 15.1.2020 bylo na jednání za účasti zástupce investora a pracovníků 
zastupující nemocnici konstatováno, že nová přípojka vody nebude realizována. 
Stávající kovová přípojka vody DN50 vedená podzemní chodbou do suterénu pod 
laboratořemi bude nahrazena plastovou z materiálu PE63. Plastové potrubí PE63 je 
již do této podzemní chodby zavedeno. 

Stávající přípojka vody vedená podzemním kanálem do nukleární medicíny 
z potrubí PE50 zůstane zachována. 

Alternativně lze přípojky vody možné v rámci řešení ZTI propojit a zaokruhovat. 

Potřeba vody se oproti stávajícím stavu nebude měnit. Výměnu přípojky vody 
je nutno termínově projednat s vedením nemocnice, pro dotčenou část objektu je 
uvažována cca 8 hodinová (1 směna) odstávka napojení na vodovod. Před 
demontáží je třeba nachystat nový materiál do blízkosti nové instalace, aby nedošlo 
ke zbytečné prodlevě. Nová trasa nahrazuje stávající přípojku vody v původní trase, 
je nutné provést nejprve demontáž staré ocelové přípojky, osadit nové žlaby na 
stávající konzoly a poté instalovat plastové potrubí nové přípojky.  

Přípojka vody je navržena na parcele číslo 2956/1 k. ú. Nové město na Moravě. 

D2.04 Sadové úpravy 

Sadové úpravy řeší bezprostřední okolí vstupního pavilonu do Nemocnice 
v Novém Městě na Moravě.  

Při rekonstrukci dojde k pokácení a k přesazení několika stromů a keřů. Na 
přesazení jsou navržené dřeviny, které byly vysázeny v rámci revitalizace zeleně: 
„Revitalizace parku Nemocnice v Novém Městě na Moravě“, financovaného 
z Operačního programu životního prostředí. Jedná se o stromy a keře s čísly: 1, 2, 7, 
8 a 9. Z výkresu D2.04-04 a D2.04-05 je patrné nové umístění přesazovaných 
stromů.  Keřová skupina označená pořadovým číslem 9, bude přesazená do volných 
míst  v rámci ostrůvku mezi komunikacemi.  

Tabulka přesazovaných (kácených)  dřevin – D2.04 Sadové úpravy. 

Nové výsadby jsou navržené před jižní a severní stranou vstupního pavilonu. Na 
jižní straně (podél zpevněné plochy určené pro venkovní sezení) se vysází živý plot 
tvořený habrem obecným Carpinus betulus. V záhonu širokém  1,8 m se habr vysází 
ve dvou řadách do trojsponu. Na severní straně, u vstupu do areálu nemocnice, se 
vysází stálezelená bobkovišeň lékařská Prunus laurocerasus ´Otto Luyken´. Je nutné 
dodržet navržený kultivar, jedná se o dřevinu vhodnou do daných klimatických 
podmínek. 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 41/56 
 

D2.05 Rozvody NN 

Popis stávajícího stavu 

V současnosti je vstupní objekt napojen z areálové trafostanice TS02 kabelem 
AYKY 3x150+70 pro část MDO a kabelem AYKY 3x150+70 pro část DO. Tato přípojka 
slouží jak pro vstupní objekt (lékárna, bufet, ambulance a laboratoře) tak i pro 
sousední objekt mikrobiologie a nukleární medicíny. Přípojka je ukončena v RIS 
skříních na objektu mikrobiologie a nukleární medicíny a odtud je vedena jako 
smyčka do RIS skříně na fasádě vstupního objektu (vedle vstupu do lékárny). 

Z důvodu navýšení instalovaného příkonu v rekonstruovaném objektu a s 
ohledem na budoucí možnost dalšího navýšení příkonu pro prostory objektu, které 
nejsou v rámci tohoto projektu rekonstruovány (prostory mikrobiologie a nukleární 
medicíny) bude potřeba tuto přípojku posílit. Po konzultaci s energetikem 
nemocnice (p. Solař) bylo rozhodnuto, že stávající, výše popsaná NN přípojka bude 
ponechána pro objekt mikrobiologie a nukleární medicíny. Pro rekonstruovaný 
vstupní objekt bude přípojka provedena nově. 

Nová NN přípojka 

Pro nově rekonstruovaný vstupní objekt je navržena přípojka nová pro část 
MDO kabely: 2x AYKY 3x240+120 a pro část DO (přípojka zálohovaná DAG) kabelem 
1x  AYKY 3x240+120. Kabely budou napojeny z trafostanice TS02 a to pro část MDO 
z rozvaděče RH-T4 a pro část DO z rozvaděče RH-D3. 

Z trafostanice TS02 budou kabely vedeny v souběhu se stávajícími kabely zemní 
rýhou až k místu mezi objekty pavilonu 1A a pavilonu 07, odkud již budou vedeny 
stávajícím energokanálem až do řešeného vstupního objektu (pavilon 09). 

Kabely přípojky budou ukončeny v nově navržených NN rozvodnách vstupního 
objektu. Přípojka MDO bude ukončena v hlavním rozvaděči objektu 09RHM, 
přípojka DO v hlavním rozvaděči objektu 09RHD. 

D2.06 Areálové rozvody slaboproudu 

V rámci výstavby dojde k přerušení následujících tras: 

• 3x telefonní kabel z telefonní ústředny, směr Hematologie 

• 1x bezdrátový spoj ze střechy, směr Harusův kopec vlastníka České  
Radiokomunikace a.s. 

• kabely ovládání závory z vjezdového stojanu 

V rámci výstavby dojde k ovlivnění následujících tras: 

• optický kabel Rowanet, na severní straně zájmového území, mezi ulicí Žďárská 
a objektem se stavebními úpravami 

• kabely slaboproudu z 1PP rekonstruovaného objektu, v chodníku na jižní 
straně lékárny, směr operační sály 

Popis a postup řešení: 

3x telefonní kabel z telefonní ústředny, směr Hematologie 

Telefonní kabely budou přeloženy. Z telefonní ústředny bude vedena nová 
trasa do 1PP, přes topný kanál do výkopu chodníkem podél lékárny, kde budou 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 42/56 
 

připoloženy ke stávajícím kabelům SLP. Východně od nové přístavby lékárny bude 
instalován pilíř, ve kterém budou nové kabely napojeny na původní kabely. 

Bezdrátový spoj společnosti České Radiokomunikace a.s. 

Spoj slouží jako hlavní telefonní přívod do areálu. Parabola spoje bude 
demontována a po ukončení rekonstrukce střechy instalována zpět dle podmínek 
vlastníka. Během rekonstrukce bude zajištěno náhradní telefonní připojení areálu. 
Bude využit metalický kabel společnosti CETIN, který je v objektu zakončen, ale není 
využíván. 

Optický kabel Rowanet 

Optický kabel – páteřní trasa Rowanet, vede zájmovým územím, kde dojde 
k terénním úpravám. Tento kabel bude vytyčen vlastníkem, dle stanovených 
podmínek ručně odkopán, a následně osazen do dělené chráničky. 

Kabely slaboproudu EPS,PZTS směr OS 

Kabely jsou uloženy v chráničkách. Po rozebrání stávajícího chodníku budou 
ručně odkopány. K nim budou připoloženy telefonní kabely z TÚ směr Hematologie. 

Nové datové připojení objektu 

Nové datové propojení bude realizováno optickým kabelem min. 12vl 
v mikrotrubičce. Trasa optického kabelu povede z nového datového rozvaděče DR1, 
který bude umístěn v stávající telefonní ústředně, rezervní chráničkou do 1PP a dále 
stávajícím technickým koridorem, odbočkou přes SO5 do hlavní rozvodny 
slaboproudu v SO4. 

Připojení ústředen EPS a NZS na stávající systémy 

Nové ústředny EPS a NZS v rekonstruovaném vstupním pavilonu, budou 
propojeny se stávajícími ústřednami EPS a NZS optickým kabelem.4x4vl.SM 
v mikrotrubičce. 

Trasa povede z rozvodny PBZ v m.č.004 chodbou v 1PP, dále stávajícím 
technickým koridorem, odbočkou přes SO5 do rozhlasové ústředny NZS v SO4. 2x4 
vl.SM budou dále pokračovat v mikrotrubičce chodbou nad podhledem do ústředny 
EPS č.2. 

Ovládání závory 

Na vjezdu do areálu bude zdemontována závora včetně kabelového napojení. 
Pod sloupkem závory je vedena kanalizace, která bude prováděna nově. Po 
provedení této kanalizace bude na pečlivě zhutnělém zásypu zemní rýhy obnoveno 
osazení sloupku závory včetně obnovení napojovacích kabelů. Nově bude zřízen 
betonový základ s kabelovými prostupy. 

D2.07 Venkovní osvětlení 

V rámci rekonstrukce vstupního pavilonu dojde k úpravě a doplnění stávajícího 
venkovního osvětlení v dotčené části areálu nemocnice. Nově doplněná svítidla 
budou napojena na stávající areálový rozvod venkovního osvětlení.  

Křižovatka u vstupního objektu je podle ČSN CEN/TR 13201-1 konfliktní oblastí 
a je dle této normy zařazena do třídy C5 (návrhová nebo dovolená rychlost <=40 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 43/56 
 

km.h-1, smíšená skladba dopravy). Doporučená vodorovná osvětlenost pro třídu 
osvětlení C5 je Ē ≥ 7,50 lx.  

Chodníky, krajnice a parkovací pruhy jsou dle ČSN CEN/TR 13201-1 zařazeny do 
skupiny světelných situací P5 (velmi nízká rychlost pohybu, nízká intenzita provozu v 
nočních hodinách). Doporučená vodorovná osvětlenost pro třídu osvětlení P5 je Ē ≥ 
3 lx. 

Svítidla budou mít rozměry 235 x 310 x 649 mm, parametry svítidel budou 37,5 
W, 4455 lm, teple bílá barva (3000K), velmi široký rozptyl světelného kužele 

. 

Výše navržené rozvody venkovního osvětlení se dotýká parcely 2956/1, v k. ú. 
Nové město na Moravě. 

Nový rozvod VO bude proveden (s ohledem na současné již dříve provedené 
rozvody VO) kabelem CYKY-J4x6, souběžně s ním bude veden uzemňovací pásek 
FeZn30×4. Napojení bude provedeno ze stávajících areálových rozvodů. 

D2.51 Lékařská technologie 

1. NP 

Na tomto podlaží se nachází diabetologické pracoviště s vyšetřovnou. Je zde 
přípravna, vyšetřovna, čekárna a zázemí pro personál. Pracoviště jsou vybaveny 
pracovním místem pro personál a pracovní plochou s dřezem a umyvadlem. 
Místnost je zařazená dle ČSN 33200-7-710 do skupiny 1. Ostatní místnosti jsou 
navrženy dle běžných standardů pro tyto provozy. 

2. NP 

Na tomto podlaží je příjem vzorků do laboratoře. Příjem probíhá v místnosti 
příjmu, kde jsou vzorky přijmuty rozřazeny a zapsány. Následně jsou posunuty dále 
do centrifug. Tato místnost obsahuje tři chladící centrifugy. Nad centrifugami je 
navržen překryv s odtahem aerosolu. V Laboratoři příjmu probíhá základní 
preanalýza a vzorky jsou pak přeloženy do hlavní biochemické laboratoře. V této 
laboratoři jsou navrženy biochemické linky, lednice a mrazáky, pracoviště ABR a pro 
první etapu i pracoviště pro analýzu likvoru a přístroj Architekt. Biochemická linka je 
napojena na centrální přívod UPS a úpravnu vody. Ta je v samostatné místnosti v 
této laboratoři. Biochemická laboratoř je velmi náročná na prostředí. Je zde velký 
tepelný zisk, nároky na vodu a odpad a vzhledem k vysoké váze i na stavební 
konstrukci. V PD je navržena dvojitá podlaha, kterou budou k přístrojům přivedeny 
potřebné média. Pracovní místa jsou vybavena laboratorním nábytkem a 
systémovou lištou s přívody silnoproudu a slaboproudu. Ostatní laboratoře jsou 
vybaveny laboratorním nábytkem a laboratorním zařízením dle specifikace 
laboratoře. Ke každému místu jsou přivedeny zásuvky silnoproudu a slaboproudu. 
Chladničky a mrazáky jsou monitorovány centrálním systémem a jsou napojeny na 
DO obvody. V každé laboratoři je monitorace teploty vzduchu. Pro mytí skla a 
potřeb pro laboratoře je zde umývárna skla. Zde je myčka laboratorního skla mycí 
dřez. Laboratoře jsou dle ČSN EN 332000-7-710 zařazeny do skupiny č. 0 a mají 
elektrostaticky vodivou podlahu. 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 44/56 
 

Zázemí personálu a administrativní pracoviště jsou vybaveny standardním 
kancelářským nábytkem a mobiliářem. 

b) výčet technických a technologických zařízení 

D2.01 Komunikace a chodníky 

D2.02 Kanalizace 

D2.03 Vodovod 

D2.04 Sadové úpravy 

D2.05 Rozvody NN 

D2.06 Rozvody slaboproudů 

D2.07 Venkovní osvětlení 

D2.51 Lékařská technologie 

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 
Předmětem posouzení požární bezpečnosti jsou stavební úpravy a 

rekonstrukce objektu Vstupního pavilónu v Nemocnici Nové město na Moravě.  

Krajové části objektu mikrobiologie s gamakamerou a lékárna byly postaveny 
okolo roku 1940, středová část byla vestavěna později okolo roku 1970. V objektu 
byly provedeny postupně dílčí rekonstrukce, které oddělovali jednotlivé části jako 
samostatné požární úseky od celku, který nebyl dělen na požární úseky.   

Celý objekt je proveden z nehořlavých konstrukčních částí.  

Z hlediska požární ochrany se jedná o objekt s dvěma užitnými nadzemními 
podlaží, jedním neužitným nadzemním podlažím a jedním podzemním podlažím.  

Objekt navazuje na stávající objekty a je s nimi komunikačně propojen.  

Posouzení požární bezpečnosti staveb je provedeno dle ČSN 73 0802, ČSN 73 
0835, ČSN 73 0872, ČSN 73 0873, ČSN 73 0818 a dalších věcně příslušných ČSN.  

Výpočtové požární zatížení je stanoveno podrobným výpočtem, pomocí 
počítačového programu. Pro zdravotnické oddělení je užito hodnot pv (bez průkazů) 
dle ČSN 73 0835.  

Požární výška objektu je 3,30 m. 

a) Rozdělení stavby a objektů do požárních úseků, posouzení velikosti požárních 
úseků 

Vstupní údaje: Požární výška objektu je 3,3 m. 

PU-3.01 : strojovna VZT – (objekt z konstrukcí druhu DP1) (neužitná část 
objektu) 

PU-2.01 : laboratoře mikrobiologie – (objekt z konstrukcí druhu DP1)  

PU-2.02 : laboratoř– (objekt z konstrukcí druhu DP1) 

PU-2.03 : laboratoř– (objekt z konstrukcí druhu DP1) 

PU-1.01 : výdej léků – (objekt z konstrukcí druhu DP1) 

PU-1.02 : telefonní ústředna – (objekt z konstrukcí druhu DP1) 

PU-1.03 : šatny – (objekt z konstrukcí druhu DP1) 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 45/56 
 

PU-1.04 : rozvodna slaboproudu – (objekt z konstrukcí druhu DP1) 

PU-1.05 : gamakamera se zázemím – (objekt z konstrukcí druhu DP1)  

PU-1.06 : vyšetřovny se zázemím – (objekt z konstrukcí druhu DP1) 

PU-1.07 : bufet se zázemím – (objekt z konstrukcí druhu DP1) 

PU-1.08 : UPS – (objekt z konstrukcí druhu DP1) 

PU-1.09 : sklad – (objekt z konstrukcí druhu DP1) 

PU-01.01 : zázemí lékárny – (objekt z konstrukcí druhu DP1) 

PU-01.02 : rozvodna MDO – (objekt z konstrukcí druhu DP1) 

PU-01.02 : rozvodna DO – (objekt z konstrukcí druhu DP1) 

PU-01.03 : rozvodna PBZ, EPS – (objekt z konstrukcí druhu DP1) 

PU-1: chráněná úniková cesta ”A1” (objekt z konstrukcí druhu DP1)  

PU-2: chráněná úniková cesta ”A2” (objekt z konstrukcí druhu DP1)  

PU-3 : částečně chráněná úniková cesta bez požadavku na větrání – (objekt 
z konstrukcí druhu DP1) 

Instalační šachty (objekt z konstrukcí druhu DP1) 

Instalační šachta (prostor na střeše objektu) (pouze rozvod VZT) (objekt 
z konstrukcí druhu DP1) 

Výtahové šachty V1  

b) Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 

V objektu byl stanoven nejvýše 3.SPB.  

c) Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí z hlediska požární odolnosti včetně 
požadavků na zvýšení jejich požární odolnosti 

Veškeré požadavky byly v projektu zhodnoceny v jednotlivých profesích a 
vyhovují požadavkům PBŘ.  

Veškeré materiály s požadovanou požární odolností budou u kolaudace 
doloženy příslušnými atesty a prohlášením o shodě. 

d) Zhodnocení evakuace a stanovení druhu a počtu únikových cest, jejich kapacity, 
provedení a vybavení 

Evakuační výtahy není třeba dle ČSN 73 0802 navrhovat.  

Posouzení únikových cest: 

Směr otevírání dveří je stanoven dle ČSN 73 0802 čl. 9.13.6, kde je uvedeno za 
rozhodující kritérium pro směr otevírání dveří – otevírání po směru úniku vetšího 
počtu osob.  

Navržené únikové cesty a prostory pro vodorovnou evakuaci vyhovují 
požadavkům ČSN 73 0802 a ČSN 73 0835.  

e) Vymezení požárně nebezpečného prostoru a a jeho zhodnocení ve vztahu k okolní 
zástavbě a sousedním pozemkům 

Od požárně otevřených ploch stávající budovy se odstupová vzdálenost nemění 
oproti stávajícímu stavu dle ČSN 73 0834.  



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 46/56 
 

V požárně nebezpečném prostoru není další objekt ani požárně otevřené 
plochy jiného požárního úseku. Odstupové vzdálenosti nezasahují do požárně 
otevřených ploch jiného objektu nebo požárního úseku. Odstupové vzdálenosti 
nezasahují na cizí pozemky.  

f) Zhodnocení provedení požárního zásahu včetně vymezení zásahových cest, 
zhodnocení příjezdových komunikací, nástupních ploch pro požární techniku 

K objektu vede stávající přístupová komunikace po areálových komunikacích 
minimální šířky 3 m dle ČSN 73 0802 čl. 12.2. Tyto komunikace slouží současně pro 
průjezd zásobování a splňují parametry pro průjezd požárních vozidel a vede do 
vzdálenosti minimálně 20 m od vstupu do objektu, kterými se předpokládá vedení 
hasebního zásahu.  

Vjezdy určené pro příjezd vozidel se u objektu nevyskytují. Příjezd požárních 
vozidel do areálu je stávající. Průjezd pod objektem není primárně určen pro HZS, 
jeho podjízdná výška je menší než 4,1 m, ve skutečnosti je 3,7 m. toto se nemění 
oproti stávajícímu stavu, příjezd HZS je zajištěn ze spodní části areálu stávajícími 
vjezdy. 

Nástupní plochu není třeba dle ČSN 73 0802 čl. 12.4.4. zřizovat.  

Vnitřní zásahové cesty není třeba dle ČSN 73 0802 čl. 12.5.1 navrhovat.  

Na střechu je navržen přístup z nového schodiště provedeného jako CHUC A 
pomocí světlíku.  

g) Způsob zabezpečení stavby požární vodou a jinými hasebními látkami včetně 
rozmístění vnějších a vnitřních odběrných míst 

Vnitřní hydrantový systém je navržen dle ČSN 73 0873-typ D 25 s tvarově stálou 
30 m hadicí. Jsou navrženy ve všech rekonstruovaných podlažích (v neměněných 
podlažích zůstanou stávající) v blízkosti vstupů do schodiště. Veškeré rozvody vody 
v objektu jsou navrženy z kovových trub. Vnitřní vodovod je nadimenzován dle ČSN 
73 0873 čl. 6.8. Minimální požadavky dle ČSN 73 0873 jsou tlak 0,2 MPa a průtok 0,3 
l/s. Hydrantové systémy jsou zavodněné.  

Nový hadicový systém bude osazen ve výšce 1,30 m (osa skříně) a bude snadno 
přístupný a viditelný. Zavodněné potrubí k dodávce vody do hasícího systému bude 
provedeno z nehořlavých hmot dle požadavků ČSN 73 0873. prostory, kde jsou 
umístěny hadicové systémy, jsou chráněny proti zamrznutí. Umístění hadicových 
systémů je patrné z výkresů PO. U nových hadicových systémů musí být provedena i 
instalace nouzového osvětlení dle ČSN EN 1838. Hadicové systémy jsou umístěny 
tak, aby byl možný dosah do všech PU požadujících umístění vnitřního odběrného 
místa.  

Vnější vodovod v této části areálu je stávající. V okruhu 50 m od vstupu do 
objektu je k dispozici stávající nadzemní hydrant DN 100 na vodovodním potrubí DN 
150. Vnější vodovod je nadimenzován dle ČSN 73 0873 tab. 2. Minimální požadavky 
dle ČSN 73 0873 na průtok je 6 l/s pro v = 0,8 m/s. Zásobování vody pro protipožární 
zásah bude zajištěno ze stávajících vodovodních řádů v areálu nemocnice, kde jsou 
umístěny i požární hydranty. Tyto vzdálenosti jsou v souladu s požadavky ČSN 73 
0873, které jsou požadovány v okruhu do 150 m od objektu.  



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 47/56 
 

h) Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby 

Veškeré požadavky byly v projektu splněny. 

i) Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 
včetně podmínek a návrhu způsobu jejich umístění, jejich instalace do stavby a 
stanovení požadavků pro provedení stavby 

V objektu bude provedena instalace domácího rozhlasu. 

V objektu bude osazena dle ČSN 73 0835 systém EPS. 

j) Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek 

Únikové cesty v rekonstruované části budou označeny cedulkami určujícími 
směr úniku podle ČSN ISO 3864-1. 

Únikové cesty, které slouží evakuaci, budou vybaveny nouzovým osvětlením. 
Záložní zdroj svítidel nouzového osvětlení musí umožnit osvětlení únikových cest 
alespoň dle ČSN 1838 po dobu 60 minut. Svítidlo nouzového osvětlení má být 
umístěno na stěnách ve výšce cca 2,2 m nad úrovní podlahy.  

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 
Teplo 

Potřeba tepla: 

vytápění       48,0 kW 

ohřev TV       70,0 kW 

potřeby VZT          60,3 kW 

CELKEM      178,3 kW 

Roční potřeba tepla: 

vytápění        85 MWh/rok 

ohřev TV       30 MWh/rok 

potřeby VZT           70 MWh/rok 

CELKEM      185 MWh/rok 

Elektro 

Soudobý příkon max (MDO+DO+UPS):  Ps = 173,6 kW 

Soudobý příkon max (DO+UPS):  Ps = 70 kW 

Soudobý příkon max (UPS):   Ps = 30 kW 

Celková roční spotřeba el.energie:  Ar = 430 MWh/rok 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální 
prostředí 
Zásady řešení parametrů stavby - větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, 
odpadů apod., a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí - vibrace, hluk, prašnost 
apod. 

Množství přiváděného upraveného vzduchu je dáno výpočtem pro pokrytí 
tepelné zátěže prostoru, zajištění hygienických dávek vzduchu pro personál nebo 
zvolenou výměnou vzduchu. Pro pobytové místnosti je uvažováno s dávkou vzduchu 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 48/56 
 

min. 25 m3/h na osobu. Pro pracovní prostředí s třídou práce I nebo IIa bez 
přítomnosti chemických látek, prachů nebo jiných zdrojů znečištění je uvažováno s 
dávkou čerstvého vzduchu 25 m3/h.  Pro pracovní prostředí s třídou práce I nebo IIa 
s přítomností chemických látek, prachů nebo jiných zdrojů znečištění je uvažováno s 
dávkou čerstvého vzduchu 50 m3/h. Pro pracovní prostředí s třídou práce IIb je 
uvažováno s dávkou čerstvého vzduchu 70 m3/h. Počty osob pro jednotlivé prostory 
jsou odvozeny vnitřního vybavení. 

V místnostech bez nároku na čistotu budou osazena ocelová desková otopná 
tělesa v provedení ventil kompakt se zabudovaným vnitřním propojovacím 
rozvodem a ventilovou vložkou. V části dispozice budou z hygienických důvodů 
osazena desková otopná tělesa v provedení Hygiene ventil kompakt, splňující 
vysoké požadavky na hygienu a čistotu (mající hygienický atest z akreditované 
zkušebny. Tyto požadavky jsou zaručeny konstrukcí tělesa – hladká čelní deska, 
švové sváry desek jsou zakryty speciální hladkou lištou, bez přídavných otopných 
ploch, bez bočních krytů a bez horní mřížky. Hygienická tělesa musí vlastnit 
hygienický atest vydaný akreditovanou zkušebnou pro použití ve zdravotnických 
zařízeních. V umývárnách a hyg. buňkách jsou navržena trubková otopná tělesa 
(otopné žebříky) z uzavřených ocelových profilů s různým tvarem průřezu. Před 
prosklenými konstrukcemi budou osazeny nadpodlahové konvektory. Konvektory se 
skládají z lamelového výměníku tepla, opláštění s hliníkovou podélnou mřížkou a 
konzol. Ve vybraných místnostech (v místnostech kde zároveň dochází k chlazení 
fancoily), budou radiátorové ventily opatřeny termopohonem. V těchto místnostech 
budou osazeny prostorové termostaty s čidly vnitřní teploty pro lokální regulaci 
vnitřní teploty. Na základě snímané a nastavené vnitřní teploty místnosti je uzavírán 
příp. otevírán přívod topné vody do tělesa. Ostatní otopná tělesa budou opatřena 
hladkou (snadno čistitelnou) termostatickou hlavicí. 

Umělé osvětlení je navrženo dle ČSN EN 12464-1. Bude provedeno LED svítidly 
vestavnými popř. přisazenými (dle druhů stropů a charakteru daných místností). 
Nouzové osvětlení je navrženo dle ČSN EN 1838 a ČSN EN 50172. Napájení osvětlení 
bude ve vybraných prostorách rozděleno na část napájenou z MDO a DO rozvodů. 
Osvětlení na chodbách bude provedeno LED svítidly ovládanými tlačítky. V ostatních 
místnostech budou svítidla ovládaná instalačními spínači. Osvětlení strojoven bude 
provedeno průmyslovými LED svítidly v krytí IP65. 

Nový vnitřní vodovod je napojen na stávající areálový vodovodní rozvod, který 
je doveden do místnosti číslo 011. Od zásobníku teplé vody bude vedeno potrubí 
teplé vody společně s potrubím studené vody k jednotlivým zařizovacím 
předmětům. Cirkulace bude nucená oběhovým čerpadlem. Na cirkulačním potrubí 
budou osazeny vyvažovací armatury cirkulace. Mimo rozvodu studené vody, teplé 
vody a cirkulace bude v objektu zhotoven rozvod demi vody. Úpravna demi vody 
bude osazena v místnosti číslo 108a ()úpravna vody), kam bude přiveden rozvod 
studené vody. Z této místnosti povede podhledem do místnosti číslo 108 (hlavní 
biochemická laboratoř) kde budou napojeny dva přístroje „Cobas 6000“. Z důvodu 
problémům s bacilem Legionella bude v předávací stanici nově řešen ohřev TV, 
který bude doplněn dávkováním dezinfekce TV. Teplá voda bude ohřívána pomocí 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 49/56 
 

deskového ohřívače teplé vody, pro pokrytí špičkových odběrů bude sloužit 
zásobník teplé vody. Do rozvodu teplé vody bude dávkována dezinfekce. 

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 

Navržena opatření na střední radonové riziko 

b) ochrana před bludnými proudy 

Není nutná. 

c) ochrana před technickou seizmicitou 

Není nutná. 

d) ochrana před hlukem 

Ochrana proti hluku v budovách 

Veškeré konstrukce včetně výplní otvorů jsou navrženy tak, aby splňovaly 
požadavky ČSN 73 0532 Akustika – Ochrana proti hluku v budovách a souvisící 
akustické vlastnosti stavebních výrobků. 

e) protipovodňová opatření 

Nejsou nutná. 

f) ochrana před ostatními účinky - vlivem poddolování, výskytem metanu apod 

Nejsou nutná. 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 

a) napojovací místa technické infrastruktury 

Objekt je napojen na technickou infrastrukturu nemocnice. 

Napojení NN v TR02 nemocnice samostatnými kabely po pozemcích 
nemocnice. 

Napojení ÚT stávající kanálem. 

Nově navržená vodovodní areálová přípojka vody nahrazuje stávající přípojku 
vody v původní trase i dimenzi (ocel nahrazena PEHD). 

Navržené kanalizační napojení bude na stávající oddílnou areálovou kanalizaci. 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 

Nové areálové rozvody kanalizace jsou navrženy v celkové délce 123,48m, 
z toho v délce 73,94m z potrubí PVC200 a z potrubí PVC150 v délce 49,54m. Další 
odpady z potrubí PVC150 jsou navrženy v délce 83m a PVC200 v délce 3,00m. 

Přípojka vody je navržena v délce 35,85m z potrubí PE63 s napojením na 
areálový vodovod PE63. 

Je navržena nová NN přípojka kabely (2x AYKY 3x240+120 (MDO) a 1x AYKY 
3x240+120 (DO)) v délce 405m. Stávající NN přípojka (1x AYKY 3x150+70(MDO) a 1x 
AYKY 3x150+70(DO)) bude sloužit pouze pro přilehlý nerekonstruovaný objekt 
mikrobiologie a nukleární medicíny. 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 50/56 
 

B.4 Dopravní řešení 

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání 
stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace 

Dopravní řešení vstupního objektu: 

-hlavní příjezd k západní fasádě nově zřízen včetně vyrovnávací rampy pro 
převoz pacienta.  

-zásobování bufetu  samostatný příjezd  k rampě, vstup včetně vyrovnávacích 
schodů. 

-zásobování lékárny, zřízen nový vstup, stávající zdemolován, zvedací plošina 
pro dopravu.  

- vstup do výdejny lékárny bez změny. 

- vstup do lékárny bezbariérový z ulice, bez změny. 

- průchod objektem upraven, aby byly odstraněny schody z průchodu. 
Nahrazen průchodem podél vozovky. 

- podél objektu upraveno stávající parkoviště. 

- bezbariérová opatření – hlavní vstup bezbariérový z ulice zřízen v sousedství 
stávajícího.  

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

Zůstává bez změny, dochází pouze k úpravě vstupu pro pacienta ze západní 
fasády. 

c) doprava v klidu 

Plánované úpravy vstupního objektu dle ČSN 73 6110 nevyvolávají navýšení 
potřeby parkovacích stání, neboť se nepředpokládá nárůst pracovních sil a provoz 
neobsahuje lůžka, což jsou ukazatele pro výpočet počtu stání. 

Stávající stav 14 stání, nový stav 15 stání. Přírůstek 1 stání. 

d) pěší a cyklistické stezky 

Není řešeno. 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
Areál nemocnice má finální sadové a terénní úpravy.  To znamená , že  dochází  

k zásahu  do tohoto stavu a  je třeba po ukončení stavby  uvést do původního stavu , 
případně provést návaznost na původní stav. 

Jedná se navázání o zkompletování travních ploch, výsadba nové zeleně se 
neuvažuje. V rámci přístavby se počítá s přesazením 3 ks stromů. 

V místě posunutí  vjezdu ze západní strany bude zřízena opěrná  zídka podél 
vozovky. 

a) terénní úpravy 

Dotčené nezpevněné a nezastavěné plochy budou ohumusovány a osety 
travním semenem. 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 51/56 
 

b) použité vegetační prvky 

Nové výsadby jsou navržené před jižní a severní stranou vstupního pavilonu. Na 
jižní straně (podél zpevněné plochy určené pro venkovní sezení) se vysází živý plot 
tvořený habrem obecným Carpinus betulus. V záhonu širokém  1,8 m se habr vysází 
ve dvou řadách do trojsponu. Na severní straně, u vstupu do areálu nemocnice, se 
vysází stálezelená bobkovišeň lékařská Prunus laurocerasus ´Otto Luyken´. Je nutné 
dodržet navržený kultivar, jedná se o dřevinu vhodnou do daných klimatických 
podmínek. 

c) biotechnická opatření 

Žádná. 

B.6 Popis vlivu stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

Součástí stavby není zdroj znečištění, objekt je napojen na CZT. 

Hluk vznikající provozem stavby: zdroj vzduchotechnika, která je vždy umístěna 
ve strojovnách stavební provedení s hlukovou izolací, systém VZT má v sobě 
integrován tlumiče hluku, aby bylo dosaženo hodnot dle 272/2011 Sb. a násl. 

Chladící jednotky jsou umístěny na střeše. V případě podrobnějšího posouzení 
bude doplněna zástěna pro eliminaci vlivu hluku. 

Voda - splaškové vody odcházejí stávající kanalizaci na ČOV města. 

Půda - i když není evidence pozemku v ZPF  bude ornice sejmuta a dočasně 
deponována. 

Odpadové hospodaření - Nemocnice Nové Město na Moravě má zaveden 
funkční systém nakládání s odpadem, na který provoz rekonstruované budovy 
navazuje. Jednotlivá pracoviště mají vyhrazená místa pro odpad. Prostor bude 
osazen kontejnery na odpad dle programu odpadového hospodaření nemocnice. 
Nakládání s odpadem se řídí Metodickým doporučením k nakládání se 
zdravotnickými odpady SZÚ 2007. Nemocnice má vlastní směrnici - provozní řád pro 
nakládání s odpadem. Třídění odpadů probíhá již v místě vzniku odpadů. 

b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana 
rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod. 

Žádný. 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 

Žádný. 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na 
životní prostředí, je-li podkladem 

Neposuzováno.  



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 52/56 
 

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní 
parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo 
integrované povolení, bylo-li vydáno 

Nespadá. 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 
podle jiných právních předpisů 

Nevznikají nová ochranná pásma, jedná se pouze o areálové sítě, u kterých 
správce nepředepisuje ochranná pásma. 

B.7 Ochrana obyvatelstva 
Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva 

Neřešeno. 

B.8 Zásady organizace výstavby 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

Spotřeba vody stavby          200 m3/rok 

Spotřeba elektrické energie stavby                                            40 MWh/rok 

b) odvodnění staveniště 

Odvodnění staveniště bude do oddílné areálové kanalizace. 

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Komunikačně bude zařízení staveniště napojeno na areálové komunikace. 
Napojení staveniště bude na stávající areálovou oddílnou kanalizaci, dále na 
areálový vodovod bude samostatnou vodovodní přípojkou se staveništním 
vodoměrem. Napojení staveniště na NN bude provedeno z přípojkové skříně 
lékárny, bude osazen podružný elektroměr. 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky  

Podmínky pro zohlednění stavby. 

Při výběru dodavatele stavby bude preferováno použití moderních stavebních 
mechanismů s co nejnižší hlučností, v dobrém technickém stavu. Dodavatel stavby 
bude dbát a je odpovědný za náležitý technický stav stavebních mechanizmů 
používaných v rámci stavby. 

Stavební činnosti produkující zvýšený hluk, vibrace a otřesy, tj. hlučné práce 
budou prováděny v pracovní dny v době od 7:00 do 18:00 hodin a mimo dny 
pracovního klidu. 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení 
dřevin 

V souvislosti s výstavbou bude provedeno kácení 2 ks stromů dle seznamu 
v D2.04 Sadové úpravy. Další kácení v souvislosti s výstavbou se nepředpokládá. 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 53/56 
 

Přístavba objektu si vyžádá dočasný zábor  části chodníku podél přístavby. 
Jedná se o pozemek města. Zhotovitel bude  nucen zajistit  zábor na dobu určitou a 
vytvořit obchozí trasu pro pěší. 

Provizorní vstup do nemocnice. Po dobu výstavby přímého  průchodu do 
nemocnice bude třeba  dočasně  zřídit  náhradní vstup v prostoru pod přístavbou 
OKB. Jedná se o demontáž jednoho plotového dílu a  provizorního chodníku 
odděleného od  staveniště. 

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště 

Pro zařízení staveniště bude vyhrazen pozemek pod interním pavilonem, kde je 
možné umístit buňkoviště včetně sociálního zázemí. Toto lze napojit na rozvod NN, 
vodovod i kanalizaci. 

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy 

navrhován provizorní chodník podél  východní fasády přístavby. Provedení 
fošnový chodník  splňující požadavky vyhl.  398/2009 Sb. Chodník bude  využíván po 
dobu 2. etapy , kdy bude docházet k přeložce podzemního kanálu v místě vstupu do 
nemocnice. 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich 
likvidace 

Dle vyhlášky 93/2016 Sb. ze dne 23. března 2016 o Katalogu odpadů 

17 01 07  Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 
výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 – odvoz na skládku 

  50 tun 

17 02 01  Dřevo – odvoz na skládku  

  5 tun 

17 02 01  Sklo – odvoz na skládku 

  1 tuna 

17 02 03  Plasty – odvoz k recyklaci 

  2 tuny 

17 03 01 Asfaltové směsi obsahující dehet – odvoz na skládku neb. odpadu 

  1 tuna 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 – odvoz na skládku 

  1 tuna 

17 04 05 Železo a ocel – odvoz do sběrných surovin 

  5 tun 

Nekontaminovaný vytříděný stavební odpad muže být použit jako stavební 
materiál pro nové práce (neplánuje se pro použití v areálu nemocnice), pro terénní 
úpravy, nabídnut k recyklaci nebo uložen na povolené skládce. 

Zbylé odpady budou využity nebo odstraněny pouze v zařízeních určených k 
využití nebo odstranění ostatních odpadů. 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 54/56 
 

Odpady v kategorii nebezpečné musí být odstraněny nebo odloženy pouze v 
zařízeních sloužících této funkci. 

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

Bude odtěženo cca 4200 m3, pro přistavovanou část a základy objektu.  
Výstavba se nachází na pozemcích, které nejsou v ZPF,  ornice bude sejmuta a pro 
dočasné uložení ornice  budou využity volné pozemky  v areálu.   

j) ochrana životního prostředí při výstavbě 

Ochrana zeleně a půdy  

Ornice bude před zahájením stavebních prací shrnuta v celém rozsahu a 
odvezena dle požadavků zástupců investora nebo na skládku. Vzrostlé stromy, které 
se nacházejí na stavbě, budou v době vegetačního klidu ořezány nebo po dohodě se 
zástupci nemocnice a OŽP města úplně odstraněny. V případě, že se stromy 
nebudou moci odstranit, budou provedena opatření na jejich ochranu – tj. budou 
do výše 2,0 m po celém obvodě mechanicky chráněny dřevěnými ochrannými 
deskami po celou dobu výstavby resp. po celou dobu jejich možného narušení. viz.  
Situace ZOV. 

Při předání a převzetí staveniště bude zhotoven předávací protokol a 
vyhotovena fotodokumentace stávající zeleně, která bude zachována. Po dokončení 
prací bude stávající  zeleň na základě tohoto převzetí předána zpět údržbě 
nemocnice. 

Nakládání se zeminou  

Vzhledem ke složitým prostorovým poměrům bude veškerá zemina z pozemku 
odvezena na skládku TS (cca 20 km od stavby).  Bude permanentně sledován pohyb 
vozidel mezi stavbou a skládkami tak, aby se netvořily dopravní kumulované uzly. 
Každý dopravní prostředek opouštějící stavbu bude očištěn mechanicky v čistící 
zóně. Zbytky, které se usadí v této čistící zóně, budou mechanicky, popř. ručně 
naloženy na sousedící kontejner a budou odvezeny k odborné likvidaci. 

Ochrana spodních vod a vodotečí  

(zákony a vyhlášky  254/2001 Sb. aj.) Staveništní voda pro technologické i 
hygienické  účely bude získávána přes vlastní měření na přípojce z hlavního řadu, 
odpadní splaškové vody ze staveništních hygienických buněk budou svedeny přes 
staveništní přípojku od hlavního  kanalizačního řadu. Povrchové vody budou 
vsakovány na pozemek. V případě zjištěných úniků z mechanizace bude 
kontaminovaná zemina ihned ošetřena inertním posypovým materiálem (Vapex 
apod.) odebrána a naložena na kontejner a odvezena k odborné likvidaci. 

Omezování hlučnosti a otřesy  

NV 217/2016 Sb. budou dodrženy stanovené limity, tj. v chráněném venkovním 
prostoru staveb  LAeq =65 dB v době 7.00-21.00 hodin. Zhotovitel si musí být 
vědom, že může nastat případ, kdy stavební činnost bude mít za následek rušení 
velmi citlivých lékařských přístrojů. V případě takovéhoto zjištění bude postup 
těchto prací vždy koordinovat s nemocnicí, aby nebyl omezen její provoz a případné 
zdraví pacientů. Zhotovitel se také přizpůsobí požadavkům nemocnice, týkající se 
prováděných prací, při kterých je vysoké riziko vzniku hluků a ruchů ze stavební 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 55/56 
 

činnosti. Stavba vždy bude koordinovat kroky týkající se výstavby objektu za 
provozu s vedením nemocnice. 

Ochrana ovzduší – (zákon 201/2012Sb. 369/2016 Sb.), jelikož stavební výroba 
produkuje do ovzduší tuhé (prachové) a  plynné emise, musí zhotovitel činit 
opatření na jejich minimalizaci. Velkým znečišťovatelem  ovzduší bývají lokální 
výrobny betonových a omítkových směsí. Minimalizaci tohoto  negativního jevu 
dosáhneme dovozem již hotových směsí na stavbu a případným zakrytím 
geotextíliemi dávkovačů a sil na staveništi. Rovněž je nutné udržovat staveništní 
komunikaci v co možno nejčistším stavu permanentním úklidem ručním či 
mechanizačním s nakládkou znečištěné zeminy a prachu na kontejner a krytem. 
Volné skládky pro přísun a odebrání materiálů budou vyvýšené a zpevněné a rovněž 
pravidelně čištěné. Jako staveništních komunikací bude stavba využívat stávajících 
komunikací v areálu nemocnice (viz situace ZOV) tak, aby nebyla nucena využívat 
nezpevněné části staveniště. Veškeré sypké hmoty na staveništi (písek, případná suť 
aj.) budou skladovány v kontejnerech se zakrytím nebo budou zakryty přímo na 
staveništi. V případě, že budou prováděny prašné práce, bude zajištěno jejich 
provádění pod vodní clonou. Při stavbě se musí omezit prašnost v okolí stavby tím, 
že na fasády stávajícího objektu bude použito lešení s kompletním oplachtováním. 
Rovněž všechny stavební shozy do kontejnerů budou opatřeny zaplachtováním. 
Konstrukce oplocení bude v době zvýšené prašnosti při provádění těchto činností 
opatřena geotextílií. 

Zamezení znečišťování veřejných komunikací – každý výjezd ze stavby bude 
kontrolován  osobou odpovědnou za očistu mechanizace. Již v době provádění 
zemních prací bude  vytvořena mechanická čistící zóna, přes kterou každý 
mechanismus opouštějící staveniště musí projet. Mechanické zbytky z této očisty 
budou naloženy na kontejner a odvezeny k odborné likvidaci.  V záloze budek 
připraven na vyžádání kropicí a zametací vůz pro případ  nepříznivého počasí a 
vysoké frekvence pohybu mechanizace po staveništi. 

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

Bude povinností prováděcí firmy resp. provozovatele dodržovat NV 101/2005 
Sb. o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí, NV 362/2005 
Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s 
nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, vyhlášku 48/1982 Sb., kterou se stanoví 
základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení v jejím 
platném znění, zákon 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci a především NV 591/2006 Sb. o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ustanovení o 
bezpečnosti práce obsažené v zákoníku práce - zákon č. 262/2006 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů a novelizací.  

V souladu s § 15, odst.1, zákona č. 309/2006 Sb. je zadavatel stavby  povinen  
doručit oblastnímu inspektorátu práce příslušnému podle místa staveniště 
oznámení o zahájení prací nejpozději do 8 dnů před předáním staveniště zhotoviteli, 
oznámení může být doručeno v listinné nebo elektronické podobě.  



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce vstupního pavilonu z.č.: A 03 – 19 – P Strana 56/56 
 

Před zahájením prací musí být všichni pracovníci na stavbě poučeni o 
bezpečnostních předpisech pro všechny práce, které přicházejí do úvahy. Tato 
opatření musí být řádně zajištěna a kontrolována. Všichni pracovníci musí používat 
předepsané ochranné pomůcky. Na staveništi musí být udržován pořádek a čistota. 
Musí být dbáno ochrany proti požáru a protipožární pomůcky se musí udržovat v 
pohotovosti. Práce na el. zařízení smí provádět pouze k tomu určený přezkoušený 
elektrikář. Od veřejného provozu musí být jednotlivá staveniště oddělena 
zábranami. 

Práce na stavbě musí být prováděny v souladu se zhotovitelem zpracovanými 
technologickými postupy pro jednotlivé činnosti. 

Před zahájením prací na staveništi je povinností zadavatele stavby zajistit 
zpracování plánu BOZP na staveništi dle § 15 zákona 309/2006 Sb. 

Činnost a povinnosti koordinátora stavby se řídí § 18 zákona 309/2006 Sb. a 
prováděcím předpisem. 

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 

Nejsou navrhována. 

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření 

Nejsou navrhována. 

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za 
provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod. 

Stavba bude realizována ve třech etapách. V objektu bude vždy probíhat nějaká 
forma provozu a jeho vyloučení bude vždy pouze v konkrétní etapě. V PD je 
etapizace navržená, ale před zahájením výstavby i při jejím průběhu bude postup a 
rozsah každé etapy upřesňovat uživatel – nemocnice. 

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

Předpokládaný termín zahájení:    10 / 2020 

Předpokládaný termín dokončení:   3 / 2022 

Předpokládaná lhůta výstavby:   18 měsíců 

Jednotlivé etapy jsou rozepsané v této zprávě v odstavci B.2.1. i). 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení 
Množství splaškových vod se oproti stávajícímu stavu nemění, u dešťových vod 

se odtok zvýší u střech přístavby o 1,18 l/s. Odvodnění střech stávající části bude 
beze změn, pouze přístavba na východní straně bude nově odvodněna přes zásak 
s bezpečnostním přepadem do stávající dešťové kanalizace areálu nemocnice. Zásak 
je navržen z typové kanalizační šachty se štěrkovým obsypem drceným kamenivem. 

 

 

 


